
DZIENNIK URZĘDOWY
Województwa Wałbrzyskiego

Wałbrzych, dnia 9 maja 1991 r Nr 7

TRESC :

Poz

ZARZĄDZENIA WOJEWODY WAŁBRZYSKIEGO

243- Zarządzenie Nr 38/91 Wojewody Wałbrzyskiego z dnia 6 kwietnia 1991 r.93
w sprawie utworzenia delegatur do spraw paszportowych Urzędu Woje­
wódzkiego w Wałbrzychu.

94 - Zarządzenie Nr 39/91 Wojewody Wałbrzyskiego z dnia 6 kwietnia 1991 r. 
w sprawie utworzenia delegatury do spraw paszportowych Urzędu Woje­
wódzkiego w Wałbrzychu.

ZARZĄDZENIE WOJEWÓDZKIEGO KOMISARZA WYBORCZEGO W WAŁBRZYCHU

251- Zarządzenie Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego w Wałbrzychu z dnia
4 kwietnia 1991 r. w sprawie granic i numerów okręgów Jednomandato­
wych dla przeprowadzenia wyborów uzupełniających do rad gmin w Kudowie 
Zdroju oraz Lewinie Kłodzkim.

95

UCHWAŁA RADY GMINY 1 MIASTA W STRZEGOMIU

253- Uchwała Nr 13/91 Rady Gminy 1 Miasta w Strzegomiu z dnia 14 marca 
1991 r. w sprawie zaliczenia części Alei Wojska Polskiego do katego­
rii dróg wojewódzkich.

96

POROZUMIENIA

Porozumienie z dnia 2 stycznia 1991 r. zawarte w dniu 2 stycznia
1991 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego Rządowej Administra­
cji Ogólnej w Ząbkowicach Śląskich, zwanym w.treści porozumienia 
"Kierownikiem Urzędu Rejonowego", a Komendantem Rejonowym Straży 
Pożarnych w Ząbkowicach Śląskich, zwanym w treści porozumienia 
"Komendantem Rejonowym".

98 • Porozumienie Kierownika Urzędu Rejonowego w Kłodzku 1 Rejonowego 256
Lekarza Weterynarii w Kłodzku, zawarte w dniu 2 stycznia 1991 r.
w sprawie powierzenia prowadzenia niektórych spraw w tym wydawania 
decyzji administracyjnych.

•9 • Porozumienie zawarte w dniu 2 stycznia 1991 r. pomiędzy Kierownikiem 258
Urzędu Rejonowego Rządowej Administracji Ogólnej w Ząbkowicach 
Śląskich, zwanym w dalszej części porozumienia "Kierownikiem Urzędu 
Rejonowego*, a Rejonowym Lekarzem Weterynarii w Ząbkowicach Śląskich, 
zwanym w dalszej CZRicI porozumienia "Rejonowym Lekarzem*.

100 - Porozumienie zawarte w dniu 2 stycznia 1991 r. pomiędzy Kierownikiem 
Urzędu Rejonowego w Dzierżoniowie, zwanym w -eści porozumienia 
•Kierownikiem Urzędu Rejonowego", a Rejonowym Lekarzem Weterynarii 
w Dzierżoniowie, zwanym w dalszej treści "Rejonowym Lekarzem Wetery­
narii*.



DZIENNIK URZĘDOWY
242

101

102

10

104

105

106

107

108

109

110

111

112 -

- Porozumienie Kierownika Urzędu Rejonowego w Dzierżoniowie i Dyrektora 
Zespołu Opiek! Zdrowotnej w Dzierżoniowie z dnia 29 października 
1990 r. w sprawie powierzenia prowadzenia niektórych spraw.

- Porozumienie zawarte w dniu 27 sierpnia 1990 r. pomiędzy Kierownikiem 
Urzędu Rejonowego Rządowej Administracji Ogólnej w Ząbkowicach Ślą­
skie"*, zwanym w treści porozumienia “Kierownikiem Urzędu Rejonowego", 
a Wójtem Gminy Stoszowice, zwanym w treści porozumienia "organem 
gminy".

- Porozumienie zawarte w dniu 6 wrześni a. 1 990 r. pomiędzy Kierownikiem 
Urzędu Rejonowego Rządowej Administracji Ogólnej w Ząbkowicach 
Śląskich, zwanym w treści porozumienia "Kierownikiem Urzędu Rejono­
wego", a Wójtem Gminy Stoszowice, zwanym w dalszej części "organem 
gminy".

- Porozumienie Nr 1/ul Kierownika Urzędu Rejonowego w Świdnicy j Prezy­
denta Miasta Świdnicy z dnia 1 luty 1991 r. w sprawie powierzenia - 
przyjęcia zadań rządowej administracji ogólnej.

- Porozumienie Nr 1/91 zawarte w dniu 2 stycznia 1991 r. pomiędzy 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Wałbrzychu, zw ,ym w treści porozu­
mienia "Kierownikiem Urzędu Rejonowego", a Rejonowym Lekarzem Wete­
rynarii w Wałbrzychu, zwanym w dalszej treści “Kierownikiem jednostki 
przyjmującej".

■ Porozumienie zawarte w dniu 27 sierpnia 1990 r. pomiędzy Kierownikiem 
Urzędu Rejonowego Rządowej Administracji Ogólnej w Ząbkowicach 
Śląskich, zwanym w treści porozumienia "Kierownikiem Urzędu Rejonowe­
go", a Burmistrzem Miasta i Gminy Ząbkowice Śląskie, zwanym w .ialszej 
treści "organem miasta i gminy". »

- Porozumienie zawarte w dniu 6 września 1990 r. pomiędzy Kierownikiem 
Urzędu Rejonowego Rządowej Administracji Ogólnej w Ząbko ’each 
Śląskich, zwanym w treści porozumienia "Kierownikiem Urzędu Re one.,e- 
go", a Burmistrzem Miasta 1 Gminy Ząbkowice Śląskie, zwanym w treści 
porozumienia "organem miasta i gminy".

• Porozumienie zawarte w dniu 27 sierpnia 1990 r. pomiędzy Kierownikiem 
Urzędu Rejonowego Rządowej Administracji Ogólnej w Ząbkowicach 
Śląskich, zwanym w treści porozumienia "Kierownikiem Urzędu Rejonowe­
go", a Kierownikiem Oddziału Terenowego w Ząbkowicach Śląskich Woje­
wódzkiego Zakładu We’erynarii w Wałbrzychu z/s w Świdnicy, zwanym 
w dal zej części por • umienia "Kierownikiem Oddziału Terenowego".

Ann' $ z dnia 19 lutego 1991 r. do porozumienia z dnia 6 września
199,. r. zawe tego pomiędzy Kierownikiem Urrędu Rejonowego Rządowej 
Administracji Ogólnej w Ząbkowicach Śląskich, a Burmistrzem Miasta 
i Gminy Bardo.

Aneks z dnia 15 lutego 1991 r. do porozumienia z dnia 1990 r. 
zawartego pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego Rządowej Admini­
stracji Ogólnej w Ząbkowicach Śląskich, a Burmistrzem Miasta i Gminy 
Złoty Stok.

Aneks z dnia 14 lutego 1991 r. do porozumienia z dnia 6 września 
1990 r. zawartego pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego Rządowej 
Administracji Ogólnej w Ząbkowicach Śląskich, a Burmistrzem Miasta 
i Gminy w Ząbkowicach Śląskich.

Porozumienie zawarte w dniu 6 marca 1991 r. pomiędzy K erownlkiem 
Urzędu Rejonowego Rządowej Administracji Ogólnej w Ząbkowicach 
Śląskich, a Burmistrzem Miasta 1 Gminy Ziębice.

262

264

266

280

284

286

28B

292

294

296

298

300



DZIENNIK URZĘDOWY
243

93

ZARZĄDZENIE Nr 38/91 
WOJEWODY WAŁBRZYSKIEGO 

z dnia 6 kwietnia 1991 r.

w sprawie utworzenia delegatur do spraw paszportowych Urzędu Wojewódzkiego 
w Wałbrzychu

Na podstawie art. 29 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach 
rzędowej administracji ogólnej /Dz.U. Nr 21, poz. 123/ zarządza się, 
co następuje:

§ 1

Tworzy się delegatury do spraw paszportowych Urzędu Wojewódzkiego w Wałbrzychu
i ustala ich siedziby;

1/ w Bystrzycy Kłodzkiej, z siedzibą w Bystrzycy Kłodzkiej przy ul.. Sienkiewicza6,
2/ w Dzierżoniowie, z siedzibą w Dzierżoniowie, Plac Wolności 36,
3/ w Kłodzku, z siedzibą w Kłodzku przy ul. Okrzei 1,
4/ w Świdnicy, z siedzibą w Świdnicy przy ul. Ofiar Oświęcimskich 15,
5/ w Ząbkowicach Śląskich, z siedzibą w Ząbkowicach Śląskich przy ul. Sienkiewicza11,

§ 2

Ustala się właściwość miejscową delegatur, o których mowa w § 1:

1/ w Bystrzycy Kłodzkiej dla miasta i gmin Bystrzyca Kłodzka, Lądek Zdrój, Między­
lesie i Stronie Śląskie,

2/ w Dzierżoniowie dla miast Bielawa, Dzierżoniów, Pieszyce i Piława Górna, mia­
sta i gminy Niemcza oraz gminy Dzie>/oniów.

3/ w Kłodzku dla miasta Duszniki Zdrój, Kłodzko i Polanica Zdrój, miast i gmin 
Kudowa Zdrój i Szczytna oraz gmin Kłodzko 1 Lewin Kłodzki,

4/ w Świdnicy dla miast Świdnica i Świebodzice, miast i gmin Jaworzyna Śląska, 
Strzegom i Żarów oraz gmin Dobromierz, Marcinowice i Świdnica,

5/ w Ząbkowicach Śląskich dla miast i gmin Bardo, Ząbkowice Śląskie, Ziębice
i Złoty Stok oraz gmin Ciepłowody, Kamieniec Ząbkowjcki, Przeworno i Stoszowice.

S 3

Ustala się właściwość rzeczową delegatur, o których mowa w § 1, zgodnie z wykazem 
spraw i zadać stanowiącym załącznik do zarządzenia.



DZIENNIK URZĘDOWY

244.

S ♦
«

Ustala się obsadę etatową delegatur, o których mowa w § 1
1/ w Bystrzycy Kłodzkiej - 1 etat,
2/ w Kłodzku - 2 i 0,5 etat",
3/ w Dzierżoniowie - 2 i 0,5 etatu,
4/ w Świdnicy - 4 etaty,
5/ w Ząbkowicach Śląskich - 2 etaty.

* 5

1. Ustala się na podstawie kryteriów zgodności z prawem, celowości, rzetelności, 
sprawności i gospodarności, organizacyjne i merytoryczne podporządkowanie de­
legatur, o których mowa w § 1, jako zamiejscowych komórek organizacyjnych Urzę­
du Wojewódzkiego w Wałbrzychu, dyrektorowi Wydziału Spraw Obywatelskich.

2. Bezpośredni nadzór organizacyjny i merytoryczny na podstawie kryteriów, 
o których mowa w ust. 1, nad funkcjonowaniem delegatur, o których mowa w § 1, 
powierza się właściwym kierownikom Rejonowych Urzędów Rządowej Adminis­
tracji Ogólnej, odpowiednio w Bystrzycy Kłodzkiej, Dzierżoniowie, Kłodzku, 
Świdnicy i Ząbkowicach Śląskich.

§ 6

1. Sprawy i zadania ujęte w wykazie stanowiącym załącznik nn zarządzenia, wykon, 
wane są P" zapewnieniu środków finansowych przez Urząd Wojewódzki w Wałbrzychu.

?. U<-1 egc i uroni, o których mowa w § 1, przekazuje się w nieodpłatne użytkowani)' 
rzeczy ruchomo ustaleń*' w odrębnych protokołach.

5 7

1. Delegatury przy załatwianiu spraw i zadali, ujętych w wykazie stanowiącym za­
łącznik do zarządzenia, stosują pieczęć nagłówkową swojej Jednostki oraz pie­
częć podpisową o i ci:
"z upoważnienia Wojewody Wałbrzyskiego oraz imię, nazwisko i stanowisko upoważ­
nionego pracownika do załatwiania spraw".

2. Szczegółowe wzory pieczęci ustala dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu 
Wojewódzkiego w Wałbrzychu.

§ 8

Z łatwiani® spra- i zadań, ujętych w wykazie stanowiącym załącznik do zarządzenia 
odbywać się będzie zgodnie z przepisami Kodeksu postępowania administracyjnego, 
zarządzeniem Nr 15 Ministra - Szefa Urzędu Rady Ministrów z dnia 19 lipca 1990 r. 
w sprawie wykonywania czynności kancelaryjnych w urzędach terenowych organów ad­
ministracji rządowej, statutem i regulaminem Urzędu Wojewódzkiego w Wałbrzychu 
oraz innymi przepisami prawnymi dotyczącymi terenowych organów rządowej adminis­
tracji ogólnej.



DZIENNIK URZĘDOWY
;:245.

s 9

1. Do załatwienia spraw i zadań, ujętych w wykazie stanowiącym załącznik' do zarzą­
dzenia, dla miast Boguszów-Gorce, Jedlina Zdrój, Szczawno Zdrój i Wałbrzych, 
miast i gmin Głuszyca i Mieroszów oraz gmin Czarny Bór, Stare Bogaczowice 
i Walim, właściwy rzeczowo jest Wydział Spraw Obywatelskich - oddział spraw 
paszportowych i cudzoziemców Urzędu Wojewódzkiego w Wałbrzychu, z siedzibą 
w Wałbrzychu przy ul. Psie Pole 7.

2. Właściwość rzeczową w innych sprawach, wynikających z aktów prawnych powołanych 
w wykazie, stanowiącym załącznik do zarządzenia, określają odrębne przepisy.

3. Organ właściwy rzeczowo do załatwiania spraw i zadań, ujętych w wykazie stano­
wiącym załącznik do zarządzenia, dla miasta Nowa Ruda, miasta i gminy Radków 
oraz gminy Nowa Ruda określają odrębne przepisy.

S 10

1. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom Wydziałów Spraw Obywatelskich 
oraz Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Wałbrzychu.

2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Dyrektorowi Urzędu Wojewódzkiego 
w Wałbrzychu.

S 11

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 7 kwietnia 1991 r. i podlega publikacji w Dzien­
niku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego.

Wojewoda Wałbrzyski

Jerzy Switeńki



DZIENNIK URZĘDOWY
24u

Załącznik do zarządzenia Nr 38/91
Wojewody Wałbrzyskiego

Wykaz spraw i zadań należących do właściwości delegatur 

do spraw paszportowych Urzędu Wojewódzkiego w Wałbrzychu.

I. Z zakresu ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o paszportach /Dz.U. z 1991 r. 
Nr 2, poz. 5/;

1/ prowadzenie ewidencji kartotecznej /zbiory kartoteczne drukówPż -35 i Pz-70/, 
2/ przyjmowanie podań o wydawanie paszportu /kwestionariusz paszportowy Pz-70/, 
3/ doręczanie paszportu,
4/ przyjmowanie podań o wymianę paszportu /kwestionariusz paszportowy Pz-70/,
5/ przyjmowanie unieważnionego paszportu,
6/ wydawanie zaświadczenia o zgłoszeniu utraty paszportu,
7/ wydawanie zaświadczenia o przyjęciu unieważnionego paszportu,
8/ przyjmowanie podań o wydanie dokumentów.podróży /kwestionariusz paszportowy 

Pz-70/,
9/ doręczanie dokumentu podróży,

10/ przyjmowanie unieważnionego dokumentu podróży,
11/ wydawanie zaświadczenia o zgłoszeniu utraty dokumentu podróży,
12/ wydawanie zaświadczenia o przyjęciu unieważnionego dokumentu podróży,

13/ przyjmowanie wniosków o zwrot opłaty paszportowej lub innych poniesionych 
kosztów w wypadku unieważnienia paszportu albo dokumentu podróży oraz 
o zwrot nadpłaconych przez zainteresowanego pieniędzy.

II. Z zakresu ustawy z dnia 29 marca 1963 r. o cudzoziemcach /Dz.U. Nr 15, poz. 77, 
zm. z 1974 r. Nr 14, poz. 85, z 1977 r. Nr 11, poz. 45, z 1983 r. Nr 63, poz. 
288 i z 1991 r. Nr 2, poz. 5/;

1/ przyjmowanie podań o wymianę karty stałego pobytu,
2/ doręczenie nowej karty stałego pobytu,
3/ przyjmowanie karty stałego pobytu,
4/ wydawanie zaświadczenia o zgłoszeniu utraty karty stałego pobytu,
5/ przyjmowanie podań o wymianę dowodu tożsamości cudzoziemca /druk wzór Prc-11/1/, 
6/ przyjmowanie dowodu tożsamości cudzoziemca,
7/ wydawanie zaświadczenia o zwrocie dowodu tożsamości cudzoziemca,
8/ wydawanie zaświadczenia o zgłoszeniou utraty dowodu tożsamości cudzoziemca.

Ul. Z zakresu Konwencji między Polską Rzeczypospolitą Ludową a Republiką Czechosło­
wacką o małym ruchu granicznym, podpisanej w Pradze dnia 4 lipca 1959 r. 
/Dz.U. z 1 960 r. Nr 27, poz. .153/! ' ..

1/ przyjmowanie'podań o wydanie przepustki stałej lub jednorazowej, upoważnia­
jącej do przekraczania granicy państwowej oraz pobytu w pasie małego ruchu 
granicznego na terytorium Czesko-Słowackiej Republiki Federacyjnej.

. 2/ doręczanie przepustek stałych 1 jednorazowych,



DZIENNIK URZĘDOWY
’247

3/ przyjmowanie unieważnionych przepustek stałych i jednorazowych,
4/ wnioskowanie w uzasadnionych wypadkach o zwrócenie się do właściwych władz 

Czesko-Słowackiej Republiki Federacyjnej o unieważnienie wystawionej przez nie 
swym obywatelom przepustki stałej lub jednorazowej oraz o wstrzymanie 
się od ponownego ich wystawienia.



DZIENNIK URZĘDOWY

248

94

ZARZĄDZENIE Nr 39/91 
WOJEWODY WAŁBRZYSKIEGO 

z dnia 6 kwietnia 1991 r.

w sprawie utworzenia delegatury do spraw paszportowych Urzędu 
Wojewódzkiego w Wałbrzychu.

Na podstawie art. 29 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach rządo­
wej administracji ogólnej ZDz.U. Nr 21, poz. 123/ zarządza się, co następuje:

5 1

1. Tworzy się delegaturę do spraw paszportowych Urzędu Wojewódzkiego w Wałbrzychu 
w Nowej Rudzie.

2. Ustala się siedzibę delegatury, o której mowa w ust. 1, w Nowej Rudzie przy ul. 
Bohaterów Getta 29.

5 2

Ustala się właSciwoSĆ miejscową delegatury, o której mowa w I 1, dla miasta Nowa 
Ruda, miasta i gminy Radków oraz gminy Nowa Ruda.

S3

Ustala się właściwość rzeczową delegatury, o której mowa w § 1, zgodnie z wykazem 
spraw i zadań stanowiącym załącznik do zarządzenia.

S 4

Ustala się obsadę etatową delegatury, o której mowa w $ 1,w wymiarze i etatu.

f 5

Ustala się na podstawie kryteriów zgodnoSci z prawem, cel.woSci, rzetelności, spra­
wności i gospodarności, organizacyjne i merytoryczne podporządkowanie delegatury, 
o której mowa *5 1, jako zamiejscowej komórki organic ;-yjnej Urzędu Wojewódzkiego 
w Wałbrzychu, dyrektorowi Wydziału Spraw Obywatelskich.

S 6

1. Sprawy i zadania, o których mowa w 5 3, wykonywane są po zapewnieniu Środków finan­
sowych przez Urząd Wojewódzki w Wałbrzychu.

2. Delegaturze, o której mowa w § 1, przekazuje się w nieodpłatne użytkowanie rzeczy 
ruchome, ustalone w odrębnym protokole.

S 7

1. Delegatura, o której nowa w y 1, przy załatwianiu spraw i zadań, o których mowa
» 5 3, stosuje pieczęć nagłówków* swojej Jednostki oraz pieczęć podpisową o treSci:



DZIENNIK URZĘDOWY

249

"z upoważnienia Wojewody Wałbrzyskiego oraz Imię, nazwisko i stanowisko pracownika 
upoważnionego do załatwiania spraw".

2. Szczegółowe wzory pieczęci ustala dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu 
Wojewódzkiego w Wałbrzychu.

5 8 <

Załatwianie spraw i zadań, o których mowa w S 3, odbywać się będzie zgodnie z przepi­
sami Kodeksu postępowania administracyjnego, zarządzeniem Nr 15 Ministra - Szefa 
Urzędu Rady Ministrów z dnia 19 lipca 1990 r. w sprawie wykonywania czynności kancela­
ryjnych w urzędacn terenowych organów administracji rządowej, statutem 1 regulaminem 
Urzędu Wojewódzkiego w Wałbrzychu oraz innymi przepisami prawnymi dotyczącymi tereno­
wych organów rządowej administracji ogólnej..

5 9

1. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom Wydziałów Spraw Obywatelskich oraz 
Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Wałbrzychu.

2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Dyrektorowi Urzędu Wojewódzkiego 
w Wałbrzychu.

5 10

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 7 kwietnia 1991 r. i podlega publikacji w Dzien­
niku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego.

Wojewoda Wałbrzyski

Jerzy SWITENKI

Załącznik do zarządzenia Nr 39/91 
Wojewody Wałbrzyskiego

Wykaz spraw 1 zadań należących do właSciwoSci delegatur do spraw 
paszportowych Urzędu Wojewódzkiego w Wałbrzychu

1. Z zakresu ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o paszportach /Dz.U. z 1991 r. Nr 2, 
poz. 5/;
1/ prowadzenie ewidencji kartotecznej /zbiory kartcteczne druków -35 1°- -70/, 
2/ przyjmowanie podań o wydanie paszportu /kwestionariusz paszportowy Pz -70/, 
3/ doręczanie paszportu,-

4/ przyjmowanie podań o wymianę paszportu /kwestionariusz paszportowy.-^ -70/,
5/ przyjmowanie unieważnionego paszportu,
5/ wydawanie zaświadczenia o zgłoszeniu utraty paszportu.
7/ wydawanie zaświadczenia o przyjęciu unieważnionego paszportu.



DZIENNIK U « Z f D O W Y

250

b/ przyjmowanie podań o wydanie dokumentu podróży /kwestionariusz paszportowy Pz-70/, 
9/ doręczanie dokumentu podróży,

10/ przyjmowanie unieważnionego dokumentu podróży,
11/ wydawanie zaświadczenia o zgłoszeniu utraty dokumentu podróży,
12/ wydawanie zaświadczenia o przyjęciu unieważnionego dokumentu podróży,
13/ przyjmowanie wniosków o z<rot opłaty paszportowej lub innych poniesionych kosz­

tów w wypadku unieważnienia paszportu albo dokumentu podróży oraz o zwrot na 
płaconych przez zainteresowanego pieniędzy,

II. Z zakresu ustawy z dnia 29 marca 1963 r. o cudzoziemcach /Dz.U. Nr 15, poz. 77, zm.
z 1974 r. 14 , poz. 85, z 1977 r. Nr 11 poz 45 . z 1983 r. Nr 63, poz. 28S
i z 1991 r. Nr 2, poz. 5/;

1/ przyjmowanie podań o wymianę karty stałego pob:‘u,
2/ doręczenie nowej karty stałego pobytu,
3/ przyjmowanie karty stałego pobytu,
4/ wydawanie zaświadczenia o zgłoszeniu utraty karty stałego pobytu,
5/ przyjmowanie podań o wymianę dowodu tożsamości cudzoziemca /druk wzórprc -11/I/,
6/ przyjmowanie dowodu tożsamości cudzoziemca,
7/ wydawanie zaświadczenia o zwrocie dowodu tożsamości cudzoziemca,
8/ wydawanie zaświadczenia o zgłoszeniu utraty dowodu tożsamości cudzo'iemca.

III. Z zakresu Konwencji między Polskę Rzeczypospolitą Ludową a Republiką Czechosłowacką 
o małym ruchu granicznym, podpisanej w Pradze dnia 4 lipca 1959 r. /Dz.U. z 1960 r. 
Nr 27, poz. 153/;

1/ przyjmowanie podań o wydanie przepustki stałej lub jednorazowej, upoważniającej 
do przekraczania granicy państwowej oraz pobytu w pasie małego ruchu granicznego 
na terytorium Czesko-SłowackieJ Republiki Federacyjnej,

2/ doręczanie przepustek stałych i jednorazowych,
3/ przyjmowanie unieważnionych przepustek stałych i jednorazowych,
4/ wnioskowanie w uzasadnionych wypadkach o zwrócenie się do właściwych władz Czesko- 

Słowackiej Republiki Federacyjnej o unieważnienie wystawionej przez nie swym oby­
watelom przepustki stałej lub jednorazowej oraz o wstrzymanie się od ponownego 
ich wystawienia.



DZIENNIK URZĘDOWY
251

95

ZARZĄDZENIE

WOJEWÓDZKIEGO KOMISARZA WYBORCZEGO

w WAŁBRZYCHU

z dnia 4 kwietnia 1991 r.

w sprawie granic i numerów okręgów jednomandatowych dla przeprowadzenia wyborów 

uzupełniających do rad gmin w Kudowie Zdroju oraz Lewinie Kłodzkim.

Na podstawie art. 14 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin 

/Oz.U. Nr 16. poz.96/, na wniosek zarządu gminy Kudowa Zdrój, zarządzam , co następuje :

$ 1

Dla przeprowadzenia wyborów uzupełniających do rad gmin w Kudowie Zdroju i Lewinie Kłodzkim 

zarządzonych przez Wojewodę Wałbrzyskiego Zarządzeniem Nr 31/91 z dnia 2 kwietnia 1991 r. na dzień 

12 maja 1991 r. ustalam :

- granice i numery okręgów jednomandatowych w mieście Kudowa Zdrój wymienione w załączniku nr 1 do 

zarządzenia
- granice i numery okręgów jednomandatowych w gminie Lewin Kłodzki wymienione w załączniku nr 2 do 

zarządzenia:

S 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 12 kwietnia 1991 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego.

Wojewódzki

Komisarz Wyborczy

Bartosz Pypno

Załącznik nr 1
do Zarządzenia Wojewódzkiego 
Komisarza Wyborczego z dnia 
4 kwietnia 1991 r.

MIASTO KUDOWA ZDRÓJ

____________________________________

Miasto,ulice: Boczna,Władysława Broniewskiego,Fabryczna,Aleksandra Fredry,
Jurija Gagarina,Jasna,22-Lipca od nr 1 do nr 22 a. Łąkowa, 1

Obrońów Pokju,Ogrodowa,Polna,Tkacka,Hanki Sawickiej nr 2,

5,7,9, Karola Świerczewskiego,Wojska Polskiego

Miasto,ulice: Aleja Zdrojowa od nr 1 dp nr 15,Mariana Buczka,Graniczna,
22 Lipca od nr 24 do nr 60, Hanki Sawickiej nr 4,6,6 a,8,
od nr 10 do nr 29 2



DZIENNIK URZĘDOWY
252

....................................................... 1................................................................ ............................. 2

Miasto,ulice : Aleja Zdrojowa od nr 16 do nr 50 a, Fryderyka Chopina,
Kombatantów,Lubelska, 1 Maja, Jana Matejki, Adama Mickie- 3
wieża, Stanisława Moniuszki od nr 2 do nr 3, Stefana
Okrzei, Wincentego Pstrowskiego, Poznańska,Juliusza
Słowackiego,Słoneczna, Władysława Sikorskiego,Spacero­
wa, Turystyczna, Warszawska,Wczasowa.

Miasto,ulice : Bolesława Chrobrego,Tadeusza Kościuszki.Stanisława
Moniuszki od nr 5 do nr 10 4

wsie : Bukowina, Brzozowice,Jakubowice,Pstrążna,Słone

Załącznik nr 2

do Zarządzenia Wojewódzkiego
Komisarza Wyborczego z dnia
4 kwietnia 1991 r.

GMINA LEWIN KŁODZKI

Granice jednomandatowego okręgu wyborczego Numer okręgu wyborczego
i 2

wsie : Jawornica,Jerzykowice Małe,Kocioł, Krzyżanów,

Lewin Kłodzki-ulice : Lasek Miejski, Leśna,Taszów,Witków,Zielone 
Ludowe,Zimne Wody

1

wsie : Jarków,
Lewin Kłodzki - ulice :Kolejowa,Obrońców Warszawy
od nr 25 do nr 33 2

wieś : Lewin Kłodzki - ulice : Obrońców Warszawy od nr 1 do nr 24,
Wodna 3

wieś : Lewin Kłodzki - ulice : Kościelna, Nad Potokiem,Stefana Okrzei 4
e

wieś : Lewin Kłodzki - Plac Tadeusza Kościuszki 5

wieś : Lewin Kłodzki - ulice : Fryderyka Chopina, Graniczna,Słoneczna, 
Topolowa 6

wsie : Dańczów od nr 28 do nr 42, Darnków, Gołaczów, Kulin 7

wsie : Dańczów od nr 1 do nr 27, Jerzykowice Wielkie 8

wieś : Jeleniów od nr 1 do nr 37 9

wieś : Jeleniów od nr 39 do nr 59 oraz od nr 61 do nr 83
/nieparzyste/

10

wieś : Jeleniów od nr 60 do nr 84 /parzyste/ 11



DZIENNIK URZĘDOWY

251

96 

UCHWAŁA Nr 13/91

RADY Gminy I MIASTA W STRZEGOMIU

z dnia 14 marca 1991 r.

w sprawie za..czenia części Alei Wojska Polskiego do kategorii dróg wojewódzkich

Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach pub­
licznych /Oz.U. Nr 14, po?. 60/ oraz rt. 2 ust. 6 1 it tj ustawy z dnia 17 maja 
1990 r. o podziale zadań i kompetencji ok,<ś1onych w ustawach szczególnych pomię­
dzy organy gminy a u.gany administracji rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw 
/Dz.U. Nr 34, poz. 198/ Rada Gminy i Miasta - Str’egomlu uchwala :

§ 1

Do kategorii wewnętrznych dróg wojewódzkich zaliczyć część Alei Wojska Polskiego 
w Strzegomiu, tj. odcinek od ulicy Legnickiej do skrzyżowania z nowo wybudowaną 
obwodnicą o długości 1,9 km, która dotychczas należała do kategorii dróg wojewódz­
kich, gdyż leżała w ciągu drogi krajowej Nr 378 Dobromierz - Strzegom - Kostomłoty

5 2

Wykonanie uchwały zleca się Zarządowi Gminy i Miasta w Strzegomiu.

5 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 1* dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego.

Przewodniczący 
Rady Gminy 1 Miasta 

w Strzego u

Bolesław Tatarski



DZIENNIK URZĘDOWY
254

97

POROZUMIENIE
' z dnia 2 stycznia 1991 r.

zawarte w dniu 2 stycznia 1991 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego Rzędowej 
Administracji Ogólnej w Zębkowicach Slęskich. zwanym w treści porozumienia "Kie­
rownikiem Urzędu Rejonowego", a Komendantem Rejonowym Straży Pożarnych w Zębkowi­
cach Slęskich, zwanym w treści porozumienia "Komendantem Rejonowym*.

Działajęc na podstawie art. 40 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 marca 1990 r.
■o terenowych organach rzędowej administracji .ogólnej /Dz.U. Nr 21, poz. 123/, za 
zgodę Wojewody Wałbrzyskiego, strony porozumienia postanawiają :

S 1

Kierownik Urzędu Rejonowego powierza Komendantowi Rejonowemu prowadzenie niżej 
wymienionych spraw należących do jego właściwości, w tym wydawanie decyzji admi­
nistracyjnych w pierwszej instancji :

- z ustawy z dni. 12 czerwca 1975 r. o ochronie przeciwpożarowej /Dz.U. Nr 20, 
poz. 106, z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 35, poz. 192 i z 1990 r. Nr 
34, poz. 198/
1/ sprawowanie kontroli przestrzegania przepisów o ochronie przeciwpożarowej 

przez państwowe, spółdzielcze i społeczne jednostki organizacyjne oraz 
jednostki organizacyjne gospodarki nieuspołecznionej i osoby fizyczne /art. 
7, ust. 1, pkt 1/,

2/ nadzór nad działalnością zawodowych, obowiązkowych i ochotniczych straży 
pożarnych /art. 7,ust. 1, pkt 2/,

3/ zapewnienie terenowym zawodowym strażom pożarnym :

a/ środków alarmowania i łączności /art. 7, ust. 1, pkt 3,lit. a/,
b/ pomieszczeń, wyposażenia, sprzętu, urządzeń przeciwpożarowych, odzieży 

specjalnej i umundurowania /art. 7,ust. 1,pkt 3,lit. b/,
c/ środków transportowych do akcji ratowniczych i ćwiczeń /art. 7, ust. 1, 

pkt 3, lit. c/.

5 2

W sprawach powierzonych bezpośredni nadzór sprawuje Kierownik Urzędu Rejonowego 
w Ząbkowicach Śląskich

5 3

Organem odwoławczym od decyzji, o których mowa w § 1 wydawanych przez Komendan­
ta Rejonowego jest Wojewoda Wałbrzyski.

$ 4

Komendant Rejonowy odpowiada za zgodne z prawom prowadzenie powierzonych spraw 
oraz za sprawną organizację ich załatwiania.

i 5

Spory wynikające z realizacji porozumienia rozstrzyga Wojewoda Wałbrzyski.



DZIENNIK URZfDOWY

255 

» 6

Powierzenie spraw, o których mowa w § 1 następuje na czas nieokreślony.

» 7

1. Kierownik Urzędu Rejonowego może w formie pisemnej, z własnej inicjatywy lub
na wniosek Komendanta Rejonowego cofnąć powierzenie prowadzenia spraw.

2. Cofnięcie powierzenia na wniosek Komendanta Rejonowego następuje po upływie
6-ciu miesięcy od dnia otrzymania wniosku, chyba,że Kierownik Urzędu Rejonowe­
go i Komendant Rejonowy uzgodnią inny termin.

§ 8

1. Sprawy, w których postępowanie wszczęto przed dniem powierzenia Komendantowi
Rejonowemu podlegają załatwieniu przez Kierownika Urzędu Rejonowego.

2. Sprawy nie zakończone przez Komendanta Rejonowego do dnia cofnięcia powierze­
nia, przejmie do załatwienia Kierownik Urzędu Rejonowego.

« 9

Niniejsze porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po
jednym dla stron, dwa egzemplarze otrzymuje Dyrektor Urzędu Wojewódzkiego w Wał­
brzychu.

5 10

Porozumienie wchodzi w życie z dniem 2 stycznia 1991 r. i podlega ogłoszeniu
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego.

p.o. Komendanta Rejonowego 
Straży Pożarnych

w Ząbkowicach Śląskich

Kierownik Urzędu

chor.poż. Marian Płachytka Tadeusz Dulski



DZIENNIK URZĘDOWY

25i>

98

POROZUMIENIE

Kierownik# Urzędu Rejonowego w Kłodzku i Rejonowego Lekarza Weterynarii 
w Kłodzku zawarte dnia 2 stycznia 1991 r. w sprawie powierzenia 

prowadzenia niektórych spraw w ty® wydawania decyzji administracyjnych.

Na podstawie art. 40 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych orga­
nach rządowej administracji ogólnej /Dz.U. Nr 21, poz. 123/ za zgodą Dyrektora Woje­
wódzkiego Zakładu Weterynarii w Wałbrzychu z/s w Świdnicy wyrażoną w piśmie nr Wz Wet. 
0602-11/90 z dnia 27 grudnia 1990 r. umawiające się strony postanawiają 
co następuje:

§ 1

1. Kierownik U.zę u Rejonowego w Kłodzku zwany dalej "organem powierzającym" powierza 
Rejonowemu Lekarzowi Weterynarii w Kłodzku zwanemu dalej "Kierownikiem jednostki 
przejmującej" prowadzenie następujących spaw w tym wydawanie decyzji admlnistra- 
cyjny.h w pierwszej instancji.

1/ nadzór nad jakością środków żywienia zwierząt
2/ p Sejmowanie działań w celu zwalczania zaraźliwych chorób zwierzęcych i czynności 

z tym związanych
3/ wyznaczanie lekarzy weterynarii i oglądaczy do urzędowego badania zwierząt rzeź­

nych i mięsa oraz lekarza weterynarii do sprawdzania badania.

2. i -czadzenie powierzonych spraw, w tym wydawanie decyzji administracyjnych odbywać 
się musi z zachowaniem postanowień obowiązującego prawa materialnego 1 przepisów 
kodeksu postępowania administracyjnego.

3. Od decyzji administracyjnych, wydanych w sprawach objętych niniejszym porozumieniem 
służy odwołanie do Wojewody Wałbrzyskiego.

S 2

Kierownik jednostki przejmującej przy załatwianiu spraw w formie pisemnej stosuje pie­
częć na,łów<ową swojej Jednostki oraz pieczęć podplsową o treśck: "z upoważnienia Kie­
rownika Urzędu Rejonowego w Kłodzku" oraz imię, nazwisko 1 stanowisko upoważnionego do 
za łatwi en i a spr aw.

5 3

1. Niniejsze porozumień! • zawiera się na czas nieokreślony.
2. Cofnięcie powierzania w; ga formy pisemnej i może być dokonane z inicjatywy organu 

powierzającego lub Kierownika jednostki przejmującej.
3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2 powinien być złozcny z rzymiesięcznym wyprzedzeniem.
4. Sprawy nie zakończone przez Kier wniua jed -.tki przejmującej do dnia cofnięcia 

powierzenia przejmie do załatwienia organ powierzający. •

S 4

Porozumienie wchodzi w życie z dniem 02 stycznia 1991 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego.



DZIENNIK URZĘDOWY

257

Porozumienie sporządzono w 4 jednobrzmiących egzemplarzach, które poza organem 
powierzającym i Crrownikiem jednostki przejmującej otrzymuje w 2-ch egzemplarzach 
Dyrektor 1'rzęcu Wojewódzkiego w Wałbrzychu, celom ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wałbrzyskt.?, i zamieszczenia w wykazie powierzonych spraw.

Lekarz Weterynarii Kierownik Urzędu

Zblegniew Worek mgr inż. Halina Bernat



DZIENNIK U R Z 1 U O K Y

99

25a

POROZUMIENIE

zawarte w dniu 2 stycznia 1991 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego 
Rządowej Administracji Ogólnej w Ząbkowicach $1. zwanym w dalszej części porozumienia 

“Kierownikiem Urzędu Rejonowego", a Rejonowym Lekarzem Weterynarii w Ząbkowicach 
$1. zwanym w dalszej części porozumienia “Rejonowym Lekarzem*.

Działając na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych 
organach rządowej administracji ogólnej /Dz.U. Nr 21 poz. 123/ za zgodą Wojewody Wał­
brzyskiego, strony porozumienia postanawiają:

5 1

Kierownik Urzędu Rejonowego powierza Rejonowemu Lekarzowi prowadzenie niżej wymienio­
nych spraw należących do jego właściwości, w tym wydawanie decyzji administracyjnych 
w pierwszej instancji:

1. z rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalcza­
niu zaraźliwych chorób zwierzęcych /Dz.U. Nr 77 poz. 673, Nr 144, poz. 975, z 1928r 
Nr 26, poz.- 229 - sprost. Dz.U. Nr 76, poz.6»6 , z 1932 r. poz. 229, Nr 60, poz. 
573, Nr 67, poz. 622, z 1934 r. Nr 110, poz. 976, Z 1938 r. Nr 27, poz. 245, 
z 1948 r. Nr 49, poz. 373 1 z 1956 r. Nr 2, poz. 10/:

- podejmowanie działah w celu zwalczania zaraźliwych chorób zwierzęcych i czynności 
z tym związanych /art. 23 - 25, 36, 40 lit. b, art. 43, 46, 49-50, 52, 55 - 58, 
61 , 63, 66 - 67, 69, 71, 73 i 83/,

2. z rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. o badaniu 
zwierząt rzeźnych i mięsa /Dz.U. Nr 60 z 1933 r. poz. 454, z 1934 r. nr 110, poz. 
976, z 1 938 r. Nr 18, poz. 132, z 1 969 r., Nr 13, poz. 95 1 z 1971 r. Nr 12, 
poz. 115/:
- wyznaczanie lekarzy weterynarii i oglądaczy do urzędowego badania zwierząt rzeź­

nych i mięsa oraz lekarzy weterynarii do sprawdzania badania /art. 9 ust. 1/:

3. z ustawy z dnia 13 lipca 1939 r. o nadzorze nad niektórymi środkami żywienia zwie­
rząt /Dz.U. Nr 63, poz. 419, z 1990 r. Nr 34, poz. 198/:
- nadzór nad jakością środków żywienia zwierząt /art. 7 ust. 1/.

5 2

W sprawach powierzonych bezpośredni nadzóh sprawuje Kierownik Urzędu Rejonowego.

$ 3

Organem odwoławczym od decyzji, o których mowa w § 1 wydawanych przez Lekarza Rejono­
wego jest Wojewoda Wałbrzyski.

§ 4

Rejonowy Lekarz odpowiada za zgodne z prawem prowadzenie powierzonych spraw oraz za 
sprawną organizację ich załatwiania.



DZIENNIK I) R Z f O O W Y

$ 5

Spory wynikające z realizacji porozumienia rozstrzyga Wojewoda Wałbrzyski.

5 6

Powierzenie prowadzenia spraw, o których mowa w § 1 następuję na czas nieokreślony.

S 7

Kierownik Urzędu Rejonowego może w formie pisemnej, z własnej inicjatywy lub na wnio­
sek Rejonowego Lekarza cofnąć powierzenie prowadzenia spraw. Cofnięcie powierzenia 
spraw następuje w uzgodnionym obopólnie terminie.

« 8

Sprawy nie zakończone przez Rejonowego Lekarza do dnia cofnięcia przejmuje do załat­
wienia Kierownik Urzędu Rejonowego.

19

Niniejsze porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym 
dla każdej ze stron, natomiast dwa egzemplarze otrzymują Dyrektor Urzędu Wojewódzkiego 
w Wałbrzychu.

§ 10

Porozumienie wchodzi w życie z dniem 2 stycznia 1991 r. i podlega ogłoszeniu w Dzien­
niku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego.

Kierownik Oddziału Terenowego Kierownik Urzędu

Aleksander Gląbica Tadeusz Dulski



DZIENNIK URZfDOWY

260

100

POROZUMIENIE

zawarte w dniu 2 stycznia 1991 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego
w Dzierżoniowie,zwanym w treści porozumienia "Kierownikiem Urzędu Rejonowego", a Rejono­
wym Lekarzem Weterynarii w Dzierżoniowie, zwanym w dalszej treści "Rejonowym Lekarzem 
Weterynarii".

Działając na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych 
organach rządowej administracji ogólnej /Dz.U. Nr 21 poz. 123/ za zgodą Wojewody Wał­
brzyskiego, strony porozumienia postanawiają:

$ 1

Kierownik Urzędu Rejonowego powierza Rejonowemu Lekarzowi prowadzenie niżej wymienio­
nych spraw należących do jego właściwości, w tym wydawanie decyzji administracyjnych 
w pierwszej instancji:

1. z rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1937 r. o zwalcza­
niu zaraźliwych chorób zwierzęcych /Dz.U. Nr 77 poz. 673, Nr 144, poz. 975, z 1928r 
Nr 26, poz. 229 - sprost. Dz.U. Nr 76, poz. 786, z 1932 r. poz. 229, Nr 60, poz. 
573, Nr 67, poz. 622, z 1934 r. Nr 110, poz. 97f. z 1938 r. Nr 27, poz. 245,
z 1948 r. Nr 49, poz. 373 i z 1951 r. Nr 1, poz. 4/:

- podejmowanie działań w celu zwalczania zaraźliwych chorób zwierzęcych i czynność i 
z tym związanych /art. 23 - 25, 36, 40 lit. b, art. 43, 46, 49-50, 52, 55 - 58,
61 , 63. 66 - 67, 69, 71, 73 i 83/,

2. z rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. o badaniu 
zwierząt rzeźnych i mięsa /Dz.U. Nr 60 z 1933 r. poz. 454, z 1934 r. nr 110, poz. 
976, z 1938 r. Nr 18, poz. 132, z 1969 r., Nr 13, poz. 95 1 z 1971 r. Nr 12,
poz. 115/:
- wyznaczanie lekarzy weterynarii i oglądaczy do urzędowego badania zwierząt rzeź­

nych i mięsa oraz lekarzy weterynarii do sprawdzania badania /art. 9 ust. 1/:

3. z ustawy z dnia 13 lipca 1939 r. o nadzorze nad niektórymi środkami żywienia zwie­
rząt /Dz.U. Nr 63, poz. 419/
- nadzór nad jakością środków żywienia zwierząt /art. 7 ust. 1/.

5 2

W sprawach powierzonych bezpośredni nadzór sprawuje Kierownik Urzędu Rejonowego.

5 3

Organem odwoławczym od decyzji, o których mowa w § 1 wydawanych przez Lekarza Rejono­
wego jest Wojewoda Wałbrzyski. •

5 4

Rejonowy Lekarz odpowiada za zgodne z prawem prowadzenie powierzonych spraw oraz za 
sprawną organizację ich załatwiania.



DZIENNIK URZ£DOW'

> § 5

Spory wynikające z realizacji porozumienia rozst zyga Wojewoda Wałbrzyski.

S 6

Powierzenie spraw następuje na czas nieokreślony.

§ 7

1. Kierownik Urzędu Rejonowego może w formie plsitnej, z własnej Inicjatywy lub na 
wniosek Rejonowego Lekarza Weterynari icofnąć powierzenie prowadzenia spraw.

2. Cofnięcie ,^wierzenia na wniosek Rejonowego Lekarza Weterynarii następuje po upływie
6 miesięcy od dnia otrzymania wniosku, chyba, ‘i Kierownik Urzęd" Rejonowego i Rejono­
wy Lekarz Weterynarii uzgodnią inny termin.

3. Sprawy niezakończone przez Rejonowego Lekarza Weterynarii do dnia cofnięcia powierze­
nie, przyjmuje do załatwienia Kierownik Urzędu Rejonowego.

§ 0

Niniejsze porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po Jednym 
egzemplarzu dla stron, dwa egzemplarze otrzymuje Dyrektor Urzędu Wojewódzkiego w Wał­
brzychu. ,

5 9

Porozumienie wchodzi w życie z dniem 2 stycznia 1991 roku 1 podlega ogłoszeniu w Dzień* 
niku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego.

Eugeniusz P’WKO

lek. weteryn.

Kierownik Urzędu Rejonowego



DZIENNIK URZĘDOWY
262

101

POROZUMIENIE

Kierownika Urzędu Rejonowego w Dzierżoniowie
i Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Dzier oniowie 

z dnia 29 października 990 r.

w sprawie powi zenie prowadzenia niektórych spraw

Na podstawie art. 4r ust. 1 ustawy z nia 22 mai ca 1990 r. o terenowych 
organach rządowej administracji ogólnej /Oz.U. Nr 21, poz. 123, za zgodą Wojewody 
Wałbrzyskiego umawiające się strony postanawiają,- co następuje :

5 1

Kierownik Urzędu Rejon wego w Dzierżoniowie, zwany dalej "Orgc-em powierzającym", 
powierza Dyrektorowi Zespołu Opieki Zdrowotnej w Dzierżoniowie, zwanemu dalej 
"Kierownikiem jednostki przejmującej", prowadzę e niżej wymienionych spraw nale­
żących do jego łaściwoścl - w tym wydawanie decyzji administracyjnych w pierwszej 
ins.ancji - z ustawy z dnia 22 kwietnia 1959 r. o zwalczaniu gruźlicy /Dz.U. Nr 27 
poz. 170, z 1974 r. Nr 47, poz. 280 i z 1989 r. Nr 35, poz. 192/ :

1/ umieszczanie chorych na gruźlicę w szpitalach, sanatoriach 1 innych zakładach 
/ar t. 6, ust. 1, pkt 1/,

2/ umieszczanie dzieci i młodocianych w zakładach przeznaczonych dla dzieci i mło­
dzieży, jeżeli istnieje niebezpieczeństwo zarażenia ich gruźlicą od otoczenia 
'art. 6, ust. 1, pkt 2/,

3/ przymusowe leczenie dzieci i młodocianych chor. ,i na gruźlicę /art. 6, ust. 1, 
p.t 3/.

$ 2

Kierownik jednostki przejmującej przy załatwianiu spraw w formie pisemnej stosuje 
pieczęć nagłówkową swojej Jednostki oraz pieczęć podpisową o treści "z upoważnie­
nia Kierownik Urzędu Rejonowego w Dzierżoniowie" oraz imię, nazwisko i stanowisko 
upoważnionego do załatwiania spraw.

J 3

Załatwianie powierzonych spraw odbywać się będzietgodnie z przepisami Kodeksu 
postępowania administracyjnego.

5 4

1. Niniejsze porozumienie zawiera się na’ czas nieokreślony.

2. Cofnięcie powierzenia wymaga formy pisemnej i może być dokonane z inicjatywy 
Organu powierzającego lub Kierownika jednostki przejmującej.

3. Wniosek, o którym mowa wpkt 2 powinien być złożony z trzymiesięcznym wyprze­
dzeniem.

4. Sprawy nie zakończone •przez Kierownika jednostki przejmującej do dnia cofnięcia 
powierzenia przejmie do załatwienia Organ powit zający.



DZIENNIK U R Z f 0,0 V Y
263

f 5

Porozumienie wchodzi w życie z dniem 1 listopada 1990 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego.

S 6

Porozumienie sporządzono w 4 jednobrzmiących egzemplarzach, które poza Organem 
powierzającym i Kierownikiem jednostki przejmującej otrzymuje /2 egz./ Dyrektor 
Urzędu Wojewódzkiego w Wałbrzychu, celem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Wałbrzyskiego i zamieszczenia w wykazie powierzonych spraw.

Dyrektor
Zespołu Opieki Zdrowotnej 

w Dzierżoniowie

Kierownik 
Urządu Rejonowego 

w Dzierżoniowie

mgr Marian Kowal mgr Stan'slaw Lenartowicz



DZIENNIK URZfDOWY
2u4

102

POROZUMIENIE

zawarte w dniu 27 sierpnia 1990 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego Rządo­
wej Administracji Ogólnej w Ząbkowicach Śląskich, zwanym w treści porozumienia 
"Kierownikiem Urzędu Rejonowego" a Wójtem Gminy Stoszowice, zwanym w treści poro­
zumienia "organem gminy".

Działając na podstawie ai^. 8, ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym /Dz.U. Nr 16, poz. 95, Nr 32, poz. 191, Nr 34, poz. 
1"9 i Nr 43, puz. 253/ oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. 
o terenowych organach rządowej administra ogólnej /Dz.U. Nr 21, poz. 123/, za 
zgodą Wojewody Wałbrzyski ego , strony porozumienia postanawiają :

§ 1

Kierownik Urzędu Rejonowego powierza organowi gminy prowadzenie niżej wymienio­
nych spraw należących do jego właściwości, w tym wydawanie decyzji administracyj­
nych w pierwszej instancji :

z ustawy z dnia 1 lutego 1983 r. - Prawo o ruchu drogowym /Dz.U. Nr 6, poz. 35,
z 1989 r. Nr ’5, poz. 192/ :

1/ dokonywanie rejestracji pojazdów, wydawanie dowodów rejestracyjnych lub doku­
mentów czasowo dopuszczających pojazd do ruchu oraz tablic rejestracyjnych 
/art. 58, ust. 2/,

2/ dopuszczanie do ruchu na drogach motorowerów, wydawanie tabliczek rowerowych 
wraz z właściwym dokumentem /art. 58, ust. 9/,

3/ przyjmowanie od właściciela pojazdu zawiadomień o nabyciu lub zbyciu pojazdu, 
dokonaniu istotnych zmian konstrukcyjnych w pojeździe, jego zniszczeniu /ka­
sacji/ bądź o zmianie swego adresu /siedziby' - /art. 60 ust. 12/,

4/ wycofywanie z ruchu pojazdów /art. 61 ust. 1/,

5/ zatrzymywanie i zwracanie dowodów rejestracyjnych lub odpowiadających im 
dokumentów /art. 61 ust.5/,

6/ wpisywanie do dowodu rejestracyjnego pojazdu rejestrowanego po raz pierwszy 
terminu badania te hnicznego /art. 64 ust. 1/,

7/ wydawanie międzynarodowych praw jazdy /art. 73 ust. 2/,

8/ wydawanie uprawnień do kierowania pojazdami /praw jazdy, kart rowerowych,
motorowerowych 1 woźnicy /art. 76 ust. 1/,

9/ przyjmowanie od kierowców zawiadomień i dokonywanie wpisów w prawach jazdy 
o zmianie miejsca zamieszkania oraz o zagubieniu prawa jazdy i wydawanie 
wtórników prawa jazdy /art. 77/,

10/ wzywanie kierujących pojazdami do.poddania się badaniom sprawności fizycznej 
i psychicznej w przypadku zastrzeżenia co do stanu ich zdrowia /art. 80 
ust. 1/,

11/ wzywanie kierujących pojazdami, w razie uzasadnionych zastrzeżeń, do spraw­
dzenia kwalifikacji /art. 82 ust. 1/,

12/ zatrzymywanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi /art. 84 ust. 6/

13/ zwracanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi /art. 84 ust 7/,

14/ zatrzymywanie i zwracanie uprawnień do kierowania rowerami, motorowerami
i pojazdami zaprzęgowymi /art. 84 ust. 8/,



DZIENNIK URZfDOWY
2b5

15/ cofanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi /art. 85 ust. 1/, 
16/ przywracanie cofniętych uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi 

/art. 85.ust. 3/,
17/ cofanie i przywracanie uprawnień do kierowania rowerami, motorowerami

i pojazdami zaprzęgowymi /art. 85 ust. 4/,
18/ wydawanie zezwoleń na wykorzystywanie dróg w sposób szczególny, jeżeli 

impreza powodująca utrudnienie ruchu lub wymagająca korzystania z dróg 
ma się odbyć na obszarze gminy /art.53 ust. 1 pkt 1/.

f 2

W sprawach powierzonych bezpośredni nadzór sprawuje Kierownik Urzędu Rejonowego
w Ząbkowicach Śląskich. ■ •

5 3

Organem odwoławczym od decyzji, o których mowa w § 1 wydawanych przez organ gminy 
jest iloiewoda Wałbrzyski.

§ 4
Zadania, o których mowa w § 1 wykonywane są po zapewnieniu środków finansowych 
przez administrację rządową.

i 5
Organ gminy odpowiada za zgodne z prawem prowadzenie powierzonych spraw oraz za 
sprawną organizację ich załatwiania.

f 6
Spory wynikające z realizacji porozumienia rozstrzyga Wojewoda Wałbrzyski.

5 7

Powierzenie spraw następuje na czas nieokreślony.

S 8
1. Kierownik Urzędu Rejonowego może w formie pisemnej, z własnej inicjatywy lub 

na wniosek organu gminy, cofnąć powierzenie prowadzenia spraw.
2. Cofnięcie powierzenia na wniosek organu gminy następuje po upływie 6 miesięcy 

od dnia otrzymania wniosku, chyba że Kierownik Urzędu Rejonowego 1 organ gminy 
uzgodnią inny termin.

3. U wypadku cofnięcia powierzenia załatwiania spraw, o których mowa w § 1 strony 
uzgadniają sposób rozliczenia przekazanych środków finansowych.

5 9
1. Sprawv, w których postępowanie wszczęto przed dniem powierzenia spraw organowi 

gminy podlegają załatwieniu przez Kierownika Urzędu Rejonowego.
2. Sprawy nie zakończone przez organ gminy do dnia cofnięcia powierzenia przejmuje 

do załatwienia Kierownik Urzędu Rejonowego.
5 10

Niniejsze porozumienie sporządzono w czterech Jednobrzmiących egzemplarzach, po 
dnym dla każdej ze stron, natomiast dwa egzemplarze otrzymuje Dyrektor Urzędu 

Wojewódzkiego w Wałbrzychu.
5 11

Porozumienie wchodzi w życie z dniem 27 sierpnia 1990 r. 1 podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Wojew'dztwa Wałbrzyskiego.

Wójt Kierownik Rejonu

mgr Stanisław Czerwonka Tadeusz Dulski



DZIENNIK URZĘDOWY
266

103

POROZUMIENIE

zawarte w dniu 6 września 1990 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego Rzędowej 
Administracji Ogólnej w Ząbkowicach Śląskich, zwanym w treści porozumienia "Kierow­
nikiem Urzędu Rejonowego", a W<tern Gminy Stoszowice, zwanym w dalszej treści "or­
ganem gminy".

Działając na podstawie art. 8 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 area 1990 r. o sa­
morządzie terytorialnym /Dz.U. Nr 16, poz. 95, Nr 32, poz. 191, Nr 34, poz. 199, 
Nr 43. poz. 253/ oraz art. 4V ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych 
organach rządowej administracji ogólnej /Dz.U. Nr 21, poz. 123/, za zgodą Wojewo­
dy Wałbrzyskiego, strony porozumienia postanawiają:

§ 1

Kierownik Urzędu Rejonowego powierza organowi gminy prowadzenie niżej wymienionych 
spraw należących do jego właściwości, w tym wydawanie decyzji administracyjnych 
w pierwszej instancji:
1. z ustawy z dnia 24 października 1974 r. - Prawo budowlane /Dz.U. Nr 38, poz.229 

z 1981 r. Nr 12, poz. 57, z 1983 r. Nr 44, poz. 200 i 201, z 1984 r. Nr 35, poz.
185 i 186, z 1987 r. Nr 21, poz. 124, i z 1988 r. Nr 41, poz. 324/ - załatwienie 
spraw z zakresu budownictwa jednorodzinnego, gospodarczego i inwentarskiego rea­
lizowanego na własnym terenie i służącego zaspakajaniu niezbędnych potrzeb in­
westora, tj.:

a/ zatwierdzanie planów realizacyjnych oraz rot- iązań urbanistycznych i archi­
tektoniczno-budowlanych projektów /art. 21 ust. 3/,

b/ ustanawianie stref ochronnych oraz sposobów ich zagospodarowania /art.23, 
ust. 1/,

c/ udzielanie zgody na zmianę sposobu wykorzystania terenu bez dokonania inwes­
tycji /art. 23, ust. 2/,

d/ przyjmowanie zgłoś.jń o rozbiórce obiektu budowlanego /art. 28, ust. 2/,
e/ wydawanie pozwolenia na budowę /art. 29, ust. 4/,
f/ przenoszenie pozwolenia na budowę na innego inwestora /art. 31, ust. 2/,
g/ wydawanie decyzji zezwalającej na wejście na teren sąsiednich nieruchomości,

do budynku lub lokalu w celu wykonania robót budowlanych / art. 35, ust. 2/, 
h/ wstrzymywanie robót budowlanych /art. 36, ust. 1/,
i/ przyjmowanie zawiadomień o oddaniu obiektu budowlanego do użytku /art. 41, 

ust. 2/,
j/ wydawanie pozwolenia na użytkowanie obiektu budowlanego co do którego wydano 

nakaz dokonania zmian i przeróbek /art. 42 ust. 1,,
k/ udzielanie zgody na zmianę sposobu użytkowania obiektu budowlanego /art. 44/, 
1/ wydawanie decyzji o nakazie doprowadzenia obiektu budowlanego do odpowied­

niego stanu technicznego, wyglądu, odpowiedniego sposobu użytkowania i użyt­
kowania w sposób nie zagrażający Środowisku /art. 46/,

ł/ wydawanie decyzji o nakazie rozbiórki obiektów budowlanych nie użytkowanych, 
zniszczonych lub nie. wykończonych, nie n Jających się do remontu, odbudowy 
lub wykończenia /art. 47/,



DZIENNIK URZĘDOWY
__________ 267__

m/ sprawowanie nadzoru urbanistyczno-budowlanego /art. 53. ust. 1, pkt. 1/, 
n/ wydawanie decyzji w wyniku dokonywanych czynności kontrolnych /art. 54 ust.l/,

2. z ustawy z dnia 12 marca 1958 r. o sprzedaży nieruchomości Państwowego Funduszu 
Ziemi oraz uporządkowaniu niektórych spraw związanych z przeprowadzeniem reformy 
i osadnictwa rolnego /Dz.U. Nr 56, poz. 348 z 1989 r.Z:

a/ podwyższanie lub obniżanie ceny gruntów na terenie wsi lub gminy jeżeli ceny 
gruntów ustalone według zasad, o których mowa w art. 4 ust. 1, znacznie od­
biegają od cen stosowanych w obrocie między rolnikami /art. 5 ust. 1/,

b/ orzekanie w sprawach przyjęcie nieruchomości rolnych na własność Państwa 
/art. 16 ust. 3/,

3. z ustawy z dnia 14 grudnia 1982 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników indywi-' 
dualnych i członków ich rodzin /Dz.U. z 1989 r. Nr 24,,poz. 133, Nr 35 poz. 190, 
z 1990 r. Nr 14, poz. 90/:

a/ orzekanie o wielkości działki gruntu oraz o ustanowieniu służebości grunto­
wej /art. 57 ust. 1/,

b/ wydawanie decyzji o przyjęcie gospodarstwa rolnego przez Państwo na wniosek 
rolnika /art. 59 ust. 3/,

4. z ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieru­
chomości /Dz.U. z 1989 r. Nr 14, poz. 74 i Nr 29 poz. 154 oraz z 1990 r. Nr 14 
poz. 90/:

a/ zatwierdzanie projektu podziału nieruchomości stanowiącej mienie komunalne 
/art. 12 ust. 3/,

b/ wyznaczenie terminu do zawarcia umowy przeniesienia własności nieruchomości 
/art. 53 ust. 2/,

c/ wydawanie zezwoleń na czasowe zajęcie nieruchomości w wypadku siły wyższej 
lub nagłej potrzeby zapobieżenia powstawaniu znacznej szkody /art. 78/, 

d/ wydawanie decyzji o przekazaniu gruntów w zarząd, użytkowanie lub użytkowa­
nie wieczyste posiadaczom gruntów którzy nie legitymują się dokumentami 
o przekazaniu gruntów, wydanymi w formie prawem przewidzianym, i nie wystą­
pili do dnia 31 grudnia 1988 r. o uregulowanie stanu prawnego /art. 87 ust.2/,

5. z ustawy z dnia 24 lutego 1989 r. o zmianie ustawy o ubezpieczeniu społecznym 
rolników indywidualnych i członków ich rodzin oraz o zmianie ustawy o podatku 
rolnym /Dz.U. Nr 10, poz. 53/;
- orzekanie o przeniesieniu własności działki, jej wielkości oraz o ustanowie­

niu służebności gruntowej pod budynkami na rzecz właściciela tych budynków 
/art. 6/,

6. z ustawy z dnia 31 stycznia 1980 r. o ochronie i kształtowaniu środowiska /Dz. 
U Nr 3, poz. 6, z 1983 r. Nr 44 poz. 201 z 1987 r. Nr 33 poz. 180, z 1989 r. 
Nr 26 poz. 139 i Nr 35 poz. 192/:

- wyrażanie zgody na zmianę przeznaczenia terenów na których znajduje się 
starodrzew /art. 43 ust. 2/,

7. z ustawy z dnia 24 października 1974 r. - Prawo wodne /Dz.U. Nr 38 poz. 230, 
z 1980 r. Nr 3, poz. 6, z 1983 r. Nr 44 poz. 201 oraz z 1989 r. Nr 26 poz. 139 
i Nr 35 poz. 192/;
a/ wydawanie pozwoleń wodnoprawnych na zwykłe korzystanie z cudzej wod/ /art. 

52/,
b/ ustanawianie stref ochronnych źródeł /art. 59 ust. 2/,



DZIENNIK URZfDOWY
26d

H. l dekretu z <lnid 6 września 1946 r.’ o ustroju rolnym i osadnictwie na obszarze 
Ziem Odzyskanych i byłego Wolnego Miasta Gdańska /Oz.U. Nr 49, poz. 279, z 1947 r 
Nr u6 poz. 410, z 1958 r. Nr 17 poz. 71, z 1969 r. Nr 13 poz. 95 1 z 1971 r. Nr 
27 poz. 250/;
- orzekanie o nadaniu gospodarstw Żart. 33, 34. 35 i 36/

9. z dekretu z dnia 28 października 1947 r. o mocy prawnej ksiąg wieczystych na 
obszarze Ziem Odzyskanych i byłego Wolnego Miasta Gdańska /Dz.U. Nr 6t>, poz. 410/;
- składanie wniosków wraz z dokumentacją o zakładanie ksiąg wieczystych /art. 6/,

10. z dekretu z dnia 6 września 1951 r. o ochronie i uregulowaniu własności osadni­
czych gospodarstw chłopskich na obszarze Ziem Odzyskanych /Dz.U. Nr 46, poz. 
340 z 1957 r. Nr 39, poz. 172, i z 1969 r. Nr 13, poz. 95/;
a/ poświadczanie nabycia prawa własności w formie aktu nadania /art. 5 ust. 1/,
1)7 ustalanie granic gospodarstw rolnych i ich szacunek oraz składanie wniosków 

o wpis do księgi wieczystej /art. 6 ust. 1 i 3/,
:/ zmiana obszaru nadanego gospodarstwa /art. 7 ust. 4/,

11. z dekretu z dnia 18 kwietnia 1955 r. o uwłaszczeniu i o uregulowaniu innych 
spraw związanych z reformą rolną i osadnictwem rolnym /Dz.U. z 1959 r. Nr 14, 
poz. 78, z 1961 r. Nr 32, poz. 161 i z 1971 r. Nr 27, poz. 250/,
a/ orzekanie o nadaniu własności nieruchomości dzierżawcom i o ustaleniu ceny 

nabycia /art. 4/,
b/ orzekanie o nabyciu własności nieruchomości oraz o ustaleniu ceny nabycia na 

rzecz posiadaczy z innych tytułów niż dzierżawa /ar/. 11/,
c/ orzekanie o wyłączeniu spod nadania nieruchomości położonych na obszarze 

gmin /art. 17/,

12. z ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne /Dz.U. Nr 
.30, poz. 163 i Nr 43, poz. 241/;

a/ prowadzenie ewidencji g-untów i budynków bez gleboznawczej klasyfikacji grun­
tów /art. 22/,

b/ sporządzenie zestawień zbiorczych d łych objętych ewidencją gruntów i budyn­
ków /art. 25 ust. 2/.

§ 2

W sprawach powierzonych bezpośredni nadzór sprawuje Kierownik Urzędu Rejonowego 
w Ząbkowicach Śląskich.

5 3

Organem odwoławczym od decyzji, o których mowa w § 1 wydawanych przez organ gminy 
jest Wojewoda Wałbrzyski.

§ 4»

Zadania, o których mowa w § 1 wykonywane są po zapewnieniu środków finansowych 
przez administrację rządową.

§ 5 b

Organ gminy odpowiada za zgodne z prewem prowadzenie powierzonych spraw oraz za 
sprawną organizację ich załatwiania.



DZIENNIK URZfDOWY
269

§ 6

Spory wynikające z realizacji porozumienia rozstrzyga Wojewoda Wałbrzyski.

§ 7

1. Powierzenie spraw, o których mowa w § 1 pkt od 1 do 11 następuje na czas 
nieokreślony.

2. Powierzenie spraw, o których mowa w § 1 pkt 12 następuje do czasu dokonania 
komputeryzacji ewidencji gruntów.

§ 8

1. Kierownik Urzędu Rejonowego może w formie pisemnej, z własnej inicjatywy lub 
na wniosek organu gminy, cofnąć powierzenie prowadzenia spraw.

2. Cofnięcie powierzenia na wniosek organu gminy następuje po upływie 6-ciu mie­
sięcy od dnia otrzymania wniosku, chyba, że Kierownik Urzędu Rejonowego i organ 
gminy uzgodnią inny termin.

3. W wypadku cofnięcia powierzenia załatwienia spraw, o których mowa w § 1, strony 
uzgadniają sposób rozliczenia przekazanych środków finansowych.

§ 9

1. Sprawy, w których postępowanie wszczęto przed dniem powierzenia spraw organowi 
gminy podlegają załatwieniu przez Kierownika Urzędu Rejonowego.

2. Sprawy nie zakończone przez organ gminy do dnia cofnięcia powierzenia, przejmu­
je do załatwienia Kierownik Urzędu Rejonowego.

§ 10

►Mniejsze porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po 
jednym dla stron, natomiast dwa egzemplarze otrzymuje Dyrektor Urzędu Wojewódz­
kiego w Wałbrzychu.

§ 11

Porożu enie wchodzi w życie z dniem 6 września 1990 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego.

Wójt Kierownik Rejonu

mgr Stanisław Czerwonka Tadeusz Dulski



DZIENNIK U ft I f 1) O W f
270

104

POROZUMIENIE NR 1/91

Kierownika Urzędu Rejonowego w Świdnicy i Prezydenta Miasta Świdnicy

z dnia 1 luty 1991 r.

w sprawie powierzenia - przyjęcia zadań rządowej administracji ogólnej.

Na podstawie art.40 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej 
administracji ogólnej /Oz.U. Nr 21, poz.123/umawiające się strony postanawiają co następuje :

§ 1

1. Kierownik Urzędu Rejonowego w Świdnicy, zwany dalej "Organem powierzającym" powierza Prezydentowi 
Piasta Świdnicy, zwanemu dalej "Kierownikiem jednostki przejmującej", który przyjmuje do samo­
dzielnego wykonania i prowadzenia następujące sprawy :

1.1 w zakresie budownictwa jednorodzinnego mieszkaniowego, gospodarczego i inwentarskiego realizowa­
nego na własnym terenie i służącego zaspokojeniu własnych potrzeb inwestora oraz inwestycji osób 
fizycznych, realizowanych za zgodą zarządcy tego obiektu :

a/ zatwierdzenie planów realizacyjnych oraz rozwiązań urbanistycznych i architektoniczno-budowlanych 
projektów /art. 21 ust.3/,

b/ zatwierdzanie pod względem urbanistyczno - architektonicznym projektów pomników i innych dzieł 
plastycznych oraz urządzeń przeznaczonych do umieszczenia w miejscach publicznych i wpływających 
na wygląd obiektów budowlanych/ art.27 ust.1/,

c/ przyjmowanie zgłoszeń o rozbiórce obiektu budowlanego /art.28 ust.2/,
J/ wydawanie pozwolenia na budowę /art.29 ust.4/,
e/ przenoszenie pozwolenia na budowę na innego inwestora /art.31 ust.2/,

1.2. W zakresie prawa geodezyjnego i kartograficznego :

a/ prowadzenie ewidencji gruntów i budynków oraz gleboznawczej klasyfikacji gruntów miasta 
Świdnicy / art.22/,

b/ sporządzanie zestawień zbiorczych danych objętych ewidencją gruntów i budynków /art.25 ust.2/, 

c/ dokonywanie rozgraniczeń nieruchomości /art.29 - 34/.

1.3. W .uresie prawa o ruchu drogowym :

«/ wydawanie zezwoleń na wykorzystywanie dróg w sposób szczególny, jeżeli impreza powodująca 
utrudnienie ruchu lub wymagająca korzystania z dróg ma się odbywać na obszarze rejonu 
/art.53 ust.1 pkt 1/ - dotyczy obszaru jednej gminy,

b/ dokonywanie rejestracji pojazdów, wydawanie dowodów rejestracyjnych lub dokumentów czasowo 
dopuszczających pojazd do ruchu oraz tablic rejestracyjnych /art.58, ust.2/,

c/ dopuszczanie do ruchu na drogach motorowerów wydawanie tabliczek rowerowych wraz z właściwym 
dokumentem /art.uó ust.9/,

d/ przejmowanie od właściciela pojazdu zawiadomień o nabyciu lub zbyciu pojazdu, dokonaniu istot­
nych zmian konstrukcyjnych w pojeździe, jego zniszczeniu /kasacji/, bądź zmianie adresu /sie­
dziby/ /art.60 ust.2/,

e/ wycofywanie z ruchu pojazdów /art.61, ust.1/,
f/ zatrzymywanie i zwi znanie wcdów rejestracyjnych lub odpowiadaja.cych im dokumentów 

/art.61 ust.5/,
g/ wpisywanie 1o dowodu i" jestracyjnego pojazdu rejstrowanego poraź pierwszy terminu badania tech­

nicznego /art.64, ust.1/,



DZIENNIK URZĘDOWY

2Z1

h/ wy. Mnie m.^uzynarodowych praw jazdy /art.73, ust.2/,
i/ wydawanie uprawnień do kierowania pojazdami /praw jazdy, kart rowerowych,motorowerowych

i woźnicy ora ■ zwoleń do kierowania tramwajami/ /art.76, ust.1/,
j/ przyjmowanie od kierowców zawiadomień i dokonywanie wpisów w prawach jazdy o zmianie miejsca 

zamieszkania oraz o zgubieniu prawa jazdy i wydawanie wtórników prawa jazdy /art.77/
k/ wz.-anie kierujących pojazdami do poddawania sf bada, lom sprawności fizycznej i psychicznej 

w p. ypadk., .astrzeżenia co do stanu ich zdrowia /art.80, ust.1/,
1/ wzywanit • lerujących pujozdami w razie uz. sądnio ch zast.zeżeń do sprawdzania kwalifikacji 

/art. 82 ust ' ,
1/ zat ymywanie uprawnień do kierowania pojazdami ,, .tikowymi i tramwajami /art.84, ust.6/,
m/ zwracanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi i tramwajowymi /art.84, ust.7/,
n/ zatrzymywanie i zwracanie uprawnień do kierowania r werami.motorowerami i pojazdami 

zaprzęgowymi /art.84, ust.8/,
o/ cofanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi i tramwajami /art. 85, ust.1/,
p/ przywracanie cofniętych uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi- i t amwajami 

/art. 85, ust.3/,
r/ cofanie i przywracanie uprawnień do kierowaniu rowerami, motorowe, jmi i pojazdami zaprzęgowymi 

/art.85, ust.4/,

2. Sprawy z zakre • prawa o ruchu drogowym obejmują swoim zakresem teren Miasta i Gminy Świdnica.
3. Powierzenie obejmuje zarówno sprawy publiczne, jak i sprawy indywidualne z prawem wydania decyzji 

administracyjnych włącznie.
4. Strona przyjmująca zobowiązuje się do założenia komputerowej bazy danych ewidencji gruntów według pro­

gramu EG-89 w terminie do 31.12.1991 r.

S 2

Załatwianie powierzonych spraw, odbywać się będzie zgodnie z przepisami Kodeksu Postępowania Administra­
cyjnego.

5 3

Powierzający zobowiązuje się zapewnić przyjmującemu niezbędne środki finansowe umożliwiające wykonywanie 
zadań wymienionych w niniejszym porozumieniu. Wysokość tych środków oddzielnie dla każdego rodzaju 
zadań, strony uzgadniają w formie anaksu do porozumienia, który stanowi jego integralną całcść.

$ 4

Powierzający posiada ustawowe kompetencje do sprawowania nadzoru nad przebiegiem realizacji, przez stronę 
przyjmującą, zadań określonych w porozumieniu pod względem legalności, celowości rzetelności i gospodarno­
ści.

, » 5

Nini isze porozumienie zawiera się na czas nieokreślony.

$ 6

Zmiany w zakresie zadań określonych w porozumieniu, możliwe _ą w każdym czasie, jeżeli strony zgodnie 
wyrażają taką wolę.

§ 7
Wszelkie sprawy n.ęd- stionami, wynikające na tle realizacji niniejszego porozumienia, rozstrzygane będą 
w ramach współdziałania Wojewody Wałbrzyskiego z Sejmikiem Samorządowym.



DZIENNIK URZfDOWY
272

5 8

Termin rozpoczęcia jak i zaprzestania wykonywania zadań rządowej administracji ogólnej przez organ samo- 
rz;a:wy, wymaga podania do wiadomości społeczeństwa miasta i gminy w sposób zwyczajowo przyjęty.

S 9

Porozumienie wchodzi w życie z dniem 1 lutego 1991 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wałbrzyskiego.

§ 10

Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach które poza Organem powierzającym
i Kierownikiem jednostki przejmującej otrzymuje /2 egz./ Dyrektor Urzędu Wojewódzkiego w Wałbrzychu, 
celem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego i zamieszczenia w wykazie powierzo­
nych spraw.

Powierzający :

p.o. Kierownik Urzędu 

Przyjmujący :

Prezydent Miasta

mgr Andrzej Szczepankowski Jacek Drobny



DZIENNIK U R 2 t D O W Y

223...

ANEKS Nr 1/91

do Porozumienia Nr 1/91 z dnia 1 luty 1991 r. zawartego pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Świdnicy 
- Andrzejem Szczepankowski, a Prezydentem Miasta Świdnicy - Jackiem Drobnym,

w zakresie etatów kalkulacyjnych i Środków finansowych, na wykonywanie zadań rządowej administracji 
ogólnej - art. t>, ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym /Dz.U. Kr 16.puz.95/.

S 1

Do realizacji powierzonych zadań, Organ powierzający przekazuje Kierownikowi jednostki przejmującej środki 
finansowe, tytułem finansowego zabezp.zczenia zadań zleconych w/w porozumieniem, a to :
1. Komunikacie - 3 etaty,
2. budownictwo - 1/2 etatu.

Razem 3 i 1/2 etatu, w wysokoSci na 1 etat kalkulacyjny 1.200.000,-a wraz z pochodnymi na każdy etat, 
razem : 3 . 0.000,-zł

5 2

Wymieniona w § 1 kwota, będze przekazana na konto Waszego Urzędu, począwszy od dnia 1.02.1991 r.
w okresu.h miesięcznych do dnia 31-go każdego miesiąca.

5 3

Wszelkie zmiany aneksu wymagają zgody każdej ze stron.

5 *

Niniejszy aneks sporządzono w pięciu egzemplarzach, z czego po dwa egzemplarze otrzymują powierzający
i przejmujący oraz jeden egzemplarz Urząd Wojewódzki w Wałbrzychu.

Powierzają,

p.o. Kierownika Urzędu 

Przejmujący :

Prezydent Mi..sta

mgr Andrzej Szczepankowski cek Drobny



DZIENNIK U R Z J I) O W Y

105

POROZUMIENIE Nr 1/91

zawarte w dniu 2 stycznia 1991 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Wał­
brzychu, zwanym w treści porozumienia 'Kierownikiem Urzędu Rejonowego' a Rejonowym 
Lekarzem Weterynarii w Wałbrzychu, zwanym w dalszej treści 'Kierownik! m jednostki 
przyjmującej*.

Działając na podstawie art.40 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o tereno­
wych organach rządowe' admtnistrar* i ogólnej /Oz.U. Nr 21, poz. 123/, art. 6,
ust. i i 2 oraz at.. 13, ust. 1 stawy z dnia 17 maja 1990 r. o podziale zadań
1 kom tencji określonych w usta.ach szczególnych pomiędzy organy gminy a organy
admf .stracił rządowej oraz o zmianie n.ektórych ustaw /Dz.U. Nr 34, poz. 193/,
za ijodą Wr ewody Wałbrzysk'ego, strony porozumienia postanawiają :

§ 1

Kiero' ik "rzędu Rejonowego powierza "Kierownikowi Jednostki przyjmującej" pro­
wadzenie spraw należących do jego właściwości, w tym wydawanie de*yzji administra­
cyjny h w pierwszej In tancjl :

1. Podejmowanie działań w celu zwalczania zaraźliwych chorób zwierzęcych i czynno­
ści z tym związanych.

2. Wyznaczanie lekarzy weterynarii i oglądaczy do urzędowego badania zwierząt 
rzeźnych i mięsa oraz lekarzy weterynarii do sprawdzania badania.

3. Prowadzenie nadzoru nad jakością zdrowotną środków żywienia zwierząt.

5 2

Kierownik jednostki przyjmującej przy załatwianiu spraw w formie pisemnej stosuje
pieczęć nagłówków, swojej jednostki oraz pieczęć podpisową o treści :
"z upoważnienia Kierownika Urzędu Rejonowego w Wałbrzychu" zawierającą ponadto 
imię, azwlsko i stanowisko służbowe upoważnionego do załatwiania spraw.

5 3
Powierzone zadania zawarte w § 1 irozumienia finansowane są w ramach środków
Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii w Wałbrzychu z siedzibą w Świdnicy. 4

J 4

W sprawach powierzonych bezpośredni nadzór sprawuje Kierownik Urzędu Rejonowego
w Wałbrzychu.

5 5

Organem odwoławczym od decyzji, o których-mewa w § 1, wydanych przez Kierownika 
jednostki przyjmującej Jest Wojewoda Wałbrzyski.

§ 6

Kierownik jednostki przyjmującej odpowiada za ’godne z prawem prowadzenie powie­
rzonych spraw oraz za sprawną organizację ich załatwiania.

5 7

Spory wynikające z realizacji porozumienia rozstrzyga Wojewoda Wałbrzyski.



DZIENNIK URZĘDOWY
__________________________________________________________________________ 2AS

« 8

1. Kierownik Urzędu Rejonowego może w formie pisemnej z własnej inicjatywy lup na 
wniosek Kierownika jednostki przyjmującej cofnąć powierzenie prowadzenia spraw

2. Cofniecie powierzenia na wniosek Kierownika jednostki przyjmującej następuję 
po upływie jednego miesiąca od dnia otrzymania wniosku, chyba że Kierownik 
Urzędu Rejonowego i Kierownik jednostki przyjmującej uzgodnią inny termin.

$ 9

Sprawy nie zakończone przez Kierownika jednostki przyjmującej do dnia cofnięcia 
powierzenia, przyjmuje do załatwienia Kierov-ik Urzędu Rejonowego.

5 10

Niniejsze porozumienie zawiera się na czas nieokreślony.

ł 11

Niniejsze porozumienie sporządzono w pięciu jednobrzmiących egzemplarzach, po 
jednym egzemplarzu dla stron, jeden egzemplarz otrzymuje Wojewódzki Zakład Wete­
rynarii w Wałbrzychu z siedzibą w Świdnicy, dwa egzemplarze otrzymuje Dyrektor 
Urzędu Wojewódzkiego w Wałbrzychu.

i 12
Porozumienie wchodzi w życie z dniem 2 stycznia 1991 r. 1 podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego.

Rejonowy lekarz Weterynarii 
w Wałbrzychu

Kierownik Urzędu

1ek.wet.Alicja Bagińska Kazimierz Kozakiewicz



DZIENNIK URZĘDOWI
276.

106

POROZUMIENIE

zawarte w dniu 27 sierpnia 1990 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego Rzędo­
wej Administracji Ogólnej w Ząbkowicach Śląskich, zwanym w treści porozumienia 
’Kierownikiem Urzędu Rejonowego’ a Burmistrzem Miasta i Gminy Ząbkowice Śląskie 
zwanym w dalszej części porozumienia "organem miasta i gminy".

Działając na podstawie art. 8, ust. i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie terytori a 1nym /Oz.U. Nr 16, poz. 95, Nr 32, poz. 191, Nr 34, poz.
1/9 i Nr 43, poz. 253/ oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r.
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej /Oz.U. Nr 21, poz. 123', za 
zgodę Wojewody Wałbrzyskiego, strony porozumienia postanawiają :

§ 1

Kierownik Urzędu Rejonowego powierza organowi miasta i gminy prowadzenie niżej wymie­
nionych spraw na ieżącyr.n do jego właściwości, w tym wydawanie decyzji administracyjnych 

pierwszej instancji :

- z ustawy z dnia 1 lutego 1983 r. - Prawo o ruchu drogowym /Dz.U. Nr 6, poz. 35,
z 1989 r. Nr 35, poz. 192/ :

1/ dokonywanie rejestracji pojazdów, wydawanie dowodów rejestracyjnych lub doku­
mentów czasowo dopuszczających pojazd do ruchu oraz tablic rejestracyjnych 
/art. 58, ust. 2 /,

2/ dopuszczanie do ruchu na drogach motorowerów, wydawanie tabliczek rowerowych 
wraz z właściwym dokumentem /art. 58, ust. 9/,

3/ przyjmowanie od właściciela pojazdu zawiadomień o nabyciu lub zbyciu pojazdu, 
dokonaniu istotnych zmian konstrukcyjnych w pojeżdzie. Jego zniszczeniu /ka­
sacji/ bądź o zmianie swego adresu /siedziby/ - /art. 60 ust. 2/,

4/ wycofywanie z ruchu pojazdów /art. 61 ust. 1/,

5/ zatrzymywanie i zwracanie dowodów rejestracyjnych lub odpowiadających im 
dokumentów /art. 61 ust.5/,

6,' wpisywanie do dowodu rejestracyjnego pojazdu rejestrowanego po raz pierwszy 
terminu badania technicznego /art. 54 ust. 1/,

7/ wydawanie międzynarodowych praw Jazdy /art. 73 ust. 2/,

8/ wydawanie uprawnień do kierowania pojazdami /praw jazdy, kart rowerowych, 
motorowerowych i woźnicy /art. 76 ust. 1/,

9/ przyjmowanie od kierowców zawiadomień i dokonywanie wolsów w prawach jazdy 
o zmianie miejsca zamieszkania oraz o zagubieniu prawa jazdy i wydawanie 
wtórników prawa Jazdy /art. 77/,

i'"'/ wzywanie kierujących pojazdami do poddania się badaniom sprawności fizycznej
i psychicznej w przypadku zastrzeżenia co do stanu ich zdrowia /art. 30 
ust. 1/ ,

11/' wzywanie kierujących pojazdami, w razie uzasadnionych zastrzeżeń, do spraw­
dzenia kwalifikacji /art. 82 ust. 1/,

12/ zatrzymywanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi /art. 84 ust. 6/

13/ zwracanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi /art. 34 ust 7/,

14/ zatrzymywanie i zwracanie uprawnień do kierowania rowerami, motorowerami
i pojazdami zaprzęgowymi /art. 84 ust. 8/,



DZIENKIK URZfDOWY
277

13/ cofanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi /art. 85 ust. "/,
16/ przywracanie cofniętych uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi 

/art. 85 ust. 3/,
i7/ cofanie i przywracanie uprawnień do kierowania rowerami, motorowerami

i pojazdami zaprzęgowymi /art. Bi ust. 4/,
18/ wydawanie zezwoleń na wykorzystywanie dróg w sposób szczególny, jeżeli 

impreza powodująca utrudnienie ruchu lub wymagająca korzystania z dróg 
ma się odbyć r.a obszarze gminy /art.53 ust. 1 pkt 1/.

S 2

W sprawach powierzonych bezpośredni nadzór sprawuje Kierownik Urzędu Rejonowego 
w Ząbkowicach Śląskich.

5 3

Organem odwoławczym od decyzji, o których mowa w § 1 wydawanych przez organ miasta 
i gminy jest Wojewoda Wałbrzyski.

5 ♦
Zadania, o których mowa w § 1 wykonywane są po zapewnieniu środków finansowych 
przez administrację rządową.

§ 5

Organ miasta i gminy odpowiada za zgodne z prawem prowadzenie powierzonych spraw 
oraz za sprawną organizację ich załatwiania.

§ 6

Spory wynikające z realizacji porozumienia rozstrzyga Wojewoda Wałbrzyski.

5 7

Powierzenie spraw następuje na czas nieokreślony.

5 8
1. Kierownik Urzędu Reje‘owego może w formie pisemnej, z własnej inicjatywy lub 

na wniosek organu gminy, cofnąć powierzenie prowadzenia spraw.
2. Cofnięcie powierzenia na wniosek organu gminy następuje po upływie 6 miesięcy 

od dnia otrzymania wniosku, chyba że Kierownik Urzędu Rejonowego i organ 
miasta i gminy uzgodnią inny termin.

3. W wypadku cofnięcia powierzenia załatwiania spraw, o których mowa w § 1 strony 
uzgadniają sposób rozliczenia przekazanych środków finansowych.

§ 9
1. Sprawy, w których postępowanie wszczęto przed dniem powierzenia spraw organowi 

miasta i gminy podlegają załatwieniu przez Kierownika Urzędu Rejonowego.
2. .prawy nie zakończone przez organ miasta i gminy do dnia cofnięcia powierzenia 

przejmuje do załatwienia Kierownik Urzędu Rejonowego.
§ 10

Niniejsze porozumir ie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po 
jednym dla każdej <• s on, natomiast dwa egzemplarze otrzymuje Dyrektor Urzędu 
Wojewódzkiego w Wałbrzychu.

§ 11

Porozumienie wchodzi w życie z dniem 27 sierpnia 1990 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałbrzy kiego.

Rurmi łrz 
miasta i gminy

Kierownik Rejonu

mgr Roman Miszkiewicz Tadeusz Dulski



DZIENNIK URZfDOUY

278

107

POROZUMIENIE

zawarte w dniu 6 września 1990 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego Rząu^wej 
Administracji Ogólnej w Ząbkowicach Śląskich, zwanym w treści porozumienia "Kierow­
nikiem Urzędu Rejonowego", a Burmistrzem Miasta i Gminy Ząbkowice Śląskie zwanym 
w treści porozumienia "organem miasta i gminy”.

Działając na podstawie art. 8 ust. 2 3 ustawy dnia 8 marca 1990 r. o sa­
morządzie terytorialnym /Dz.U. Nr 16, poz. 95, Nr 32, poz. 19., Nr 34, poz. 199, 
Nr 43, poz. 253/ oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych 
organa h rządowej administracji ogólnej /Oz.U. Nr 21, poz. 123/,, za zgodą Wojewo­
dy Wałbrzyskiego, strony porozumienia postanawiają:

§ 1

Kierownik Urzędu Rejonowego powierza organowi mi ta i gminy prowadzenie niżej wy­
mienionych spraw należących do jego właściwości, w tym wydawanie decyzji adminis­
tracyjnych w pierwszej instancji:
1. z ustawy z dnia 24 października 1974 r. - Prawo budowlane /Dz.U. Nr 38, poz.229 

z 1381 r. Nr 12, poz. 57, z 1983 r. Nr 44, poz. 200 i 201, z 1984 r. Nr 35, poz.
185 i 186, z 1987 r. Nr 21, poz. 124, i z 1988 r. Nr 41, poz. 324/ - załatwienie 
spraw z zakresu budownictwa jednorodzinnego, gospodarczego i inwentarskiego rea • 
licowanego na własnym terenie i służącego zaspakajaniu niezbędnych potrzeb in­
westora, t j.:

a/ zatwierdzanie planów realizacyjnych oraz rozwiązań urbanistycznych 1 archi­
tektoniczno-budowlanych projektów /art. 21. ust. 3/,

b/ ustanawianie stref ochronnych oraz sposobów ich zagospodarowania /art.23, 
ust. 1/,

c/ udzielanie zgody na zmianę sposobu wykorzystania terenu bez dokonania inwes­
tycji /art. 23, ust. 2/,

d/ przyjmowanie zgłoszeń o rozbiórce obiektu budowlanego /art. 28, ust. 2/, 
e/ wydawanie pozwolenia na budowę /art. 29, ust. 4/,
f/ przenoszenie pozwolenia na budowę na innego inwestora /art. 31, ust. 2/, 
g/ wydawanie decyzji zezwalającej na wejście na teren sąsiednich nieruchomości, 

de budynku lub lokalu w celu wykonania robót budowlanych / art. 35, ust. 2/, 
h/ wstrzymywanie robót budowlanych /art. 36, ust. 1/,
i/ przyjmowanie zawiadomień o oddaniu obiektu budowlanego do użytku /art. 41, 

ust. 2/.
i/ wydawanie po’wolenia na użytkowanie obiektu budowlanego co do którego wydano 

nakaz dokonania zmian i przeróbek /ort. 42 ust. M
k/ udzielanie zgody na zmianę sposobu użytkowania obiektu budowlanego /art. 44/, 
1/ ■ /dawanie decyzji o nakazie doprowadzenia obiektu budowlanego do odpowied­

niego stanu technicznego, wyglądu, odpowiedniego sposobu użytkowania i użyt­
kowania w sposób nie zagrażający środowisku /art. 46/,

!/ wydawanie decyzji o nakazie rozbiórki obiektów budowlanych nie użytkowanych, 
zniszczonych lub nie wykończonych, nie nadających się do remontu, odbudowy 
lub wykończenia /art. 47/,



DZIENNIK URZfDOWY
279

m/ sprawowanie nadzoru urban istycżno-budowlanego /art. 53, ust. 1, pkt. 1/, 
n/ wydawanie decyzji w wyniku dokonywanych czynności kontrolnych /art. 54 ust.1/,

2. z ustawy z dnia 12 marca 1958 r. o sprzedaży nieruchomości Państwowego Funduszu 
Ziemi oraz uporządkowaniu niektórych spraw związanych z przeprowadzeniem rolnej
i osadnictwa rolnego ZDz.U. Nr 3 poz. 348 z 1989 r</;

a/ podwyższanie lub obniżanie ceny gruntów na terenie wsi lub gminy jeżeli ceny 
gruntów ustalone według zasad, o których mowa w art. 4 ust. 1, znacznie od­
biegają od cen stosowanych w obrocie między rolnikami /art. 5 ust. 1/,

b/ orzekanie w sprawach przyjęcie nieruchomości rolnych na własność Państwa 
/art. 16 ust. 3/,

3. z ustawy z dnia 14 grudnia 1982 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników indywi­
dualnych i członków ich rodzin /Dz.U. z 1989 r. Nr 24, poz. 135, Nr 35 poz. 190, 
z 1990 r. Nr 14, poz. 90/:

a/ orzekanie o wielkości działki gruntu oraz o ustanowieniu służebności grunto­
wej /art. 57 ust. 1/,

b/ wydawanie decyzji o przyjęcie gospodarstwa rolnego przez Państwo na wniosek 
rolnika /art. 59 ust. 3/,

4. z ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieru­
chomości /Dz.U. z 1989 r. Nr 14, poz. 74 i Nr 29 poz. 154 oraz z 1990 r. Nr 14 
poz. 90/:

a/ zatwierdzanie projektu podziału nieruchomości stanowiącej mienie komunalne 
/art. 12 ust. 3/,

b/ wyznaczenie terminu do zawarcia umowy przeniesienia własności nieruchomości 
/art. 53 ust. 2/,

c/ wydawanie zezwoleń na czasowe zajęcie nieruchomości w wypadku siły wyższej 
lub nagłej potrzeby zapobieżenia powstawaniu znacznej szkody /art. 78/, 

d/ wydawanie decyzji o przekazaniu gruntów w zarząd, użytkowanie lub użytkowa­
nie wieczyste posiadaczom gruntów' którzy nie legitymują się dokumentami 
o przekazaniu gruntów, wydanymi w formie prawem przewidzianym, i nie wystą­
pili do dnia 31 grudnia 1988 r. o uregulowanie stanu prawnego /art. 87 ust.2/,

5. z ustawy z dnia 24 lutego 1989 r. o zmianie ustawy o ubezpieczeniu społecznym 
rolników indywidualnych i członków ich rodzin oraz o zmianie ustawy o podatku 
rolnym /Dz.U. Nr 10, poz. 53/;
- orzekanie o przeniesieniu własności działki, jej wielkości oraz o ustanowie­

niu służebności giuntowej pod budynkami na rzecz właściciela tych budynków 
/art. 6/,

6. z ustawy z dnia 31 stycznia 1980 r. o ochronie i kształtowaniu środowiska /Dz. 
U Nr 3, poz. 6, z 1983 r. Nr 44 poz. 201 z 1987 r. Nr 33 poz. 180, z ‘989 r. 
Nr 26 poz. 139 i Nr 35 poz. 192/;

- wyrażanie zgody na zmianę przeznaczenia terenów na których znajduje się 
starodrzew /art. 43 ust. 2/,

7. z ustawy z dnia 24 października 1974 r. - Prawo wodne /Dz.U. Nr 38 poz. 230, 
z 1980 r. Nr 3, poz. 6, z 1983 r. Nr 44 poz. 201 oraz z 1989 r. Nr 26 poz. 139 
i Nr 35 poz. 192/;
e/ wydawanie pozwoleń wodnoprawnych na zwykłe korzystanie z cudzej wody /art. 

52/.
b/ ustanawianie stref ochronnych źródeł /art. 59 ust. 2/,



DZIENNIK URZĘDOWY
280

8. z dekretu z dnia 6 września 1946 r. o ustroju rolnym i osadnictwie na obszarze 
Ziem'Odzyskanych i byłego Wolnego Miasta Gdańska /Oz.U. Nr 49. poz. 279, z 1 947 r. 
Nr 66 poz. 410, z 1958 r. Nr 17 poz. 71, z 1969 r. Nr 13 poz. 95 i z 1971 r. Nr
27 poz. 250/;
- orzekanie o nadaniu gospodarstw /art. 33, 34, 35 i 36,/

9. z dekretu z dnia 28 października 1947 r. o mocy prawnej ksiąg wieczystych na 
obszarze Ziem Odzyskanych i byłego Wolnego Miasta Gdańska /Oz.U. Nr 66, poz. 410/,
- składanie wniosków wraz z dokumentacją o zakładanie ksiąg wieczystych /art. 6/,

10. z dekretu z dnia 6 września 1951 r. o ochronie i uregulowaniu własności osadni­
czych gospodarstw chłopskich na obszarze Ziem Odzyskanych /Oz.U. Nr 46, poz. 
340 z 1957 r. Nr 39, poz. 172, i z 1969 r. Nr 13, poz. 95/;
a/ poświadczanie nabycia prawa własności w formie aktu nadania /art. 5 ust. 1/,
b/ us’talanie granic gospodarstw rolnych i ich szacunek oraz składanie wniosków 

o wpis do księgi nieczystej /art. 6 ust. 1 i 3/,
c/ zmiana obszaru nadanego gospodarstwa /art. 7 ust.3/,

11. z dekretu z dnia 18 kwietnia 1955 r. o uwłaszczeniu i o uregulowaniu innych 
spraw związanych z reformą rolną i osadnictwem rolnym /Dz.U. z 1959 r. Nr 14, 
poz. 78, z 1961 r. Nr 32, poz. 161 i z 1971 r. Nr 27, poz. 250/,
a/ orzekanie o nadaniu własności nieruchomości dzierżawcom i o ustaleniu ceny 

nabycia /art. 4/,
b/ orzekanie o nabyciu własności nieruchomości oraz o ustaleniu ceny nabycia na 

rzecz posiadaczy z innych tytułów niż dzierżawa /art. 11/,
c/ orzekanie o wyłączeniu spod nadania nieruchomości położonych na obszarze 

gmin /art. 17/,

12. z ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne /Oz.U. Nr 
30, poz. 163 i Nr 43, poz. 241/;
a/ prowadzenie ewidencji gruntów i budynków bez gleboznawczej klasyfikacji grun­

tów /art. 22/,
b/ sporządzenie zestawień zbiorczych danych objętych ewidencją gruntów i budyn­

ków /art. 25 ust. 2/.

§ 2

w sprawach powierzonych bezpośredni nadzór sprawuje Kierownik Urzędu Rejonowego 
w Ząbkowicach Śląskich.

5 3

Organem odwoławczym od decyzji, o których mowa w § 1 wydawanych przez organ miasta <■ 
gminy jest Wojewoda Wałbrzyski.

ł 4

Zadania, o których mowa w § 1 wykonywane 
przez administrację rządową.

§ 5

Organ i»i as tai gminy odpowiada za zgodne z pr 
za sprawną organ i złe !e ich załatwiania.

są po zapewnieniu środków finansowych

we.m prowadzenie powierzc/ch spr-« oraz



DZIENNIK URZfDOWY

281

S 6

Spory wynikające z realizacji porozumienia rozstrzyga Wojewoda Wałbrzyski.

§ 7

1. Powierzenie spraw, o których mowa w § 1 pkt od 1 do 11 następuje na czas 
nieokreślony.

2. Powierzenie spraw, o których mowa w § 1 pkt 12 następuje do czasu dokonania 
komputeryzacji ewidencji gruntów.

S e

1. Kierownik Urzędu Rejonowego może w formie pisemnej, z własnej inicjatywy lub na 
wniosek organu miasta i gminy, cofnąć powierzenie prowadzenia spraw.

2. Cofnięcie powierzenia na wniosek organu miasta i gminy następuje po upływie 6-ciu 
miesięcy od dnia otrzymania wniosku, chyba, że Kierownik Urzędu Rejonowego i organ 
miasta i gminy uzgodnią inny termin.

3. W wypadku cofnięcia powierzenia załatwienia spraw, o których mowa w § 1, strony 
uzgadniają sposób rozliczenia przekazanych środków finansowych.

S 9

1. Sprawy, w których postępowania wszczęto przed dniem powierzenia spraw organowi 
miasta i gminy podlegają załatwieniu przez Kierownika Urzędu Rejonowego.

2. Sprawy nie zakończone przez organ miasta i gminy do dnia cofnięcia powierzenia,
. przejmuje do załatwienia Kierownik Urzędu Rejonowego

§ 10

Niniejsze porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po 
jednym dla stron, natomiast dwa egzemplarze otrzymuje Dyrektor Urzędu Wojewódz­
kiego w Wałbrzychu.

5 11

Porozumienie wchodzi w życie z dniem 6 września 1990 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego.

burmistrz 
Miasta i Gminy 

mgr Roman Miszkiewicz

Kierownik Rejonu

Tadeusz Dulski



DZIENNIK URZĘDOWY
282

108

POROZUMIENIE
zawarte w dniu 27 sierpnia 1990 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego Rządowej 
Administracji Ogólnej w Ząbkowicach Śląskich, zwanym w dalszej części porozumienia 
"Kierownikiem Urzędu Rejonowego", a Kierownikiem Oddziału Terenowego w Ząbkowicach 
Śląskich Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii w Wałbrzychu z/s w Świdnicy, zwanym 
w dalszej części porozumienia "Kierownikiem Oddziału Terenowego ",

<
Działając na podstawie art.8 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą­

dzie terytorialnym /Dz.U. Nr 16, poz.95, Nr 32,poz.199,Nr 34,poz.199 oraz Nr 43, 
poz.253/ oraz art. 40 ust.1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach 
rządowej administracji ogólnej /Dz.U. Nr 21, poz.123/, za zgodą Wojewody Wałbrzys­
kiego, strony porozumienia postanawiają :

5 1
Kierownik Urzędu Rejonowego powierza Kierownikowi Oddziału Terenowego prowadzenie 
niżej wymienionych spraw należących do jego właściwości, w tym wydawanie decyzji 
administracyjnych w pierwszej instancji :
1. z rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1937 r.

o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych /Dz.U. Nr 77, poz. 673,Nr 144,poz.975, 
z 1928 r. Nr 26,poz.229, sprost.Dz.U. Nr 76, poz.686,z 1932 r. Nr 26,poz.229,
Nr 60,poz.573,Nr 67, .poz.622, z 1 934 r. Nr 110, poz. 976, z 1 938 r. Nr 27,poz.245 , 
z 1948 r. Nr 49,poz.373 i z 1956 r. Nr 2, poz. 10/;
- podejmowanie działań w celu zwalczania zaraźliwych chorób zwierzęcych i czynności 

z tym związanych /art.23-25,36,40, 1 it.b,art.43,46,49-50,52,55-58,61,63,66-67, 
69-71,73 i 83;

2. z rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. o badaniu 
zwierząt rzeźnych i mięsa /Dz.U. Nr 60 z 1933 r. poz.454,z 1934 r. Nr 110, 
poz.976, z 1938 r. Nr 18, poz.132, z 1969 r. Nr 13, poz.95 i z 1971 r. Nr 12, 
poz.115/;
- wyznaczanie lekarzy weterynarii i oglądaczy do urzędowego badania zwierząt 

rzeźnych i mięsa oraz lekarzy weterynarii do sprawdzania badań /art.9, ust.1/;
3. z ustawy z dnia 13 lipca 1939 r. o nadzorze nad niektórymi środkami żywienia 

zwierząt /Dz.U. Nr 63, poz.419, z 1990 r. Nr 34,poz.198/;
- nadzór nad jakością środków żywienia zwierząt /art.7 ust.1/.

5 2

W sprawach powierzonych bezpośredni nadzór sprawuje Kierownik Urzędu Rejonowego.

S 3

Organem odwoławczym od decyzji, o których mowa w § 1 wydawanych przez Kierownika 
Oddziału Terenowego jest Wojewoda Wałbrzyski.

§ 4
Kierownik Oddziału Terenowego odpowiada za zgodne z prawem prowadzenie powierzonych 
spraw oraz za sprawną organizację ich załatwiania.

5 5

Spory wynikające z realizacji porozumienia rozstrzyga Wojewoda Wałbrzyski.

$ 6
Powierzenie prowadzenia spraw, o których mowa w § 1 następuje na czas oznaczony, tj. 
do dnia 31 grudnia 1990 r.X

5 7
Kierownik Urzędu Rejonowego w formie pisemnej, z własnej inicjatywy lub na wniosek 
Kierownika Oddziału Terenowego, cofnąć powierzenie prowadzenie spraw. Cofnięcie 
powierzenia spraw następuje w uzgodnieniu z obopólnie terminie.



DZIENNIK URZĘDOWY
2B3

Sprawy nie zakończone przez Kierownika 
powierzenia, przejmuje do załatwienia

<

Niniejsze porozumienie sporządzono w c 
jednym dla każdej ze stron, natomiast 
Wojewódzkiego w Wałbrzychu.

Porozumienie wchodzi w życie z dniem 2 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałb

Kierownik Oddziału Terenowego

Aleksander Głębica 
lekarz wet.

Terenowego do dnia cofnięcia
Urzędu Rejonowego.

ednobrzmiących egzemplarzach, po 
plarze otrzymują Dyrektor Urzędu

a 1990 r. i podlega ogłoszeniu

w.z.Kierownika Urzędu

Tadeusz Bielecki

§ 8
Oddziału 

Kierownik
§ 9

zterech j 
dwa egzem

§ 10

7 sierpni 
rzyskiego



DZIENNIK URZĘDOWY

zai

109

ANEKS
z dnia 19 lutego 1991 r. do Porozumienia z 6 września 1990 r. zawartego pomiędzy 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego Rzędowej Administracji Ogólnej w Ząbkowicach Ślą­
skich, a Burmistrzem Miasta i Gminy Bardo.'

W porozumieniu, o którym mowa wyżej wprowadza się następujące zmiany:

1. w § 1 pkt 1 wyrazy wymienione po podstawie prawnej: "zał-atwianie spraw z zakresu 
budownictwa jednorodzinnego, gospodarczego i inwentarskiego realizowanego na 
własnym terenie i służącego zaspokajaniu niezbędnych potrzeb inwestora tj." 
zastępuje się wyrazami: "załatwianie spraw z zakresu budownictwa osób fizycz­
nych o znaczeniu lokalnym, tj.".

2. w § 1 pkt 1 skreśla się literę h/, natomiast litery "i, j, k, 1, ł, m, n" 
zastępuje się odpowiednio literami "h, i, j, k, 1, ł, m".

3. § 4 otrzymuje brzmienie:

"S 4

Zadania wprowadzone niniejszym aneksem wykonywane są środkami finansowymi za­
pewnionymi przez administrację rządową w ramach porozumienia z dnia 6 września 
1990 r."

4. § 7 otrzymuje brzmienie:

"5 7

1. Powierzenie spraw, o których mowa w § 1 pkt 1 następuje na czas oznaczony 
do dnia 31 grudnia 1991 r. o ile wcześniej nie nastąpi zmiana zadań i kompe­
tencji pomiędzy administracją rządąwą a organami gmin.

2. Powierzenie spraw, o których mowa w § 1 pkt 2-11 następuje na czas nie 
oznaczony.

3. Powierzenie spraw, o których mowa w § 1 pkt 12 następuje do czasu dokonania 
komputeryzacji ewidencji gruntów".

5. Wprowadza się "protokół szczegółowych uzgodnień współpracy" stanowiący załącz­
nik do niniejszego aneksu.

6. Aneks sporządzono w 4-ch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla stron, 
natomiast dwa otrzymuje Dyrektor Urzędu Wojewódzk i ego w Wałbrzychu celem 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego.

7. Aneks wchodzi w życie z dniem 11 marca 1991 r.

Burmistrz Kierownik Urzędu

Benedykt Kulach Tadeusz Dulski



DZIENNIK URZĘDOWY
28Ł

Załącznik do aneksu 
z dnia 19 lutego 1991 f.

Protokół

warunków współpracy i wzajemnego przekazywania informacji oraz kontroli wykony­
wania zadaó powierzonych zgodnie z aneksem do porozumienia, z dnia 19 lutego 
1991 r.

1. Urząd Gminy przyjmujący zadania przesyła niezwłocznie do Urzędu Rejonowego ko­
pię decyzji po jej podpisaniu, a nie po jej uprawomocnieniu.

2. Pracownicy Referatu Budownictwa Urzędu Gminy w sprawach jednostkowych udostęp­
nią do wglądu na prośbę inspektora Oddziału Gospodarki Przestrzennej .i Nadzoru 
Budowlanego Urzędu Rejonowego komplet dokumentów.

3. Kontrola całości prowadzenia powierzonych zadań może się odbyć w terminie jed­
nego tygodnia począwszy od daty uprzedzenia Urzędu Gminy o mającej się odbyć 
kontroli.

4. W sprawach problemowych pracownicy Urzędu Gminy prowadzący zadania powierzone 
otrzymają niezbędną pomoc od pracowników Urzędu Rejonowego, a w razie potrzeby 
pracownicy Urzędu Rejonowego zorganizują konsultację z Głównym Architektem Wo­
jewódzkim.

5. Każda decyzja o wstrzyaniu robót budowlanych będzie konsultowana z Urzędem 
Miasta i Gminy.

Burmistrz Kierownik Urzędu

Benedykt Kulach Tadeusz Dulski



DZIENNIK URZĘDOWY
296

110

ANEKS
z dnia 15 lutego 1991 r. do Porozumienia z 6 września 1990 r. zawartego pomiędzy 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego Rzędowej Administracji Ogólnej w Ząbkowicach Ślą­
skich, a Burmistrzem Miasta i Gminy Złoty Stok.

U porozumieniu, o którym mowa wyżej wprowadza się następujące zmiany:

1. w § 1_ pkt 1 wyrazy wymienione po podstawie prawnej: "załatwianie spraw z zakresu 
budownictwa jednorodzinnego, gospodarczego i inwentarskiego realizowanego na 
własnym terenie i służącego zaspokajaniu niezbędnych potrzeb inwestora tj." 
zastępuje się wyrazami: "załatwianie spraw z zakresu budownictwa osób fizycz­
nych o znaczeniu lokalnym, tj.".

2. w § 1 pkt 1 skreśla się literę h/, natomiast litery "i, j, k, 1, ł, m, n“ 
zastępuje się odpowiednio literami "h, i, j, k, 1, ł, m".

3. § 4- otrzymuje brzmienie:

"S 4

Zadania wprowadzone niniejszym aneksem wykonywane są środkami finansowymi za­
pewnionymi przez administrację rządową w ramach porozumienia z dnia 6 września 
1990 r."

4. § 7 otrzymuje brzmienie:

"$ 7

1. Powierzenie spraw, o których mowa w 5 1 pkt 1 następuje na czas oznaczony
do dnia 31 grudnia 1991 r. o ile wcześniej nie nastąpi zmiana zadań i kompe­
tencji pomiędzy administracją rządąwą a organami gmin.

2. Powierzenie spraw, o których mowa w § 1 pkt 2-11 następuje na czas nie 
oznaczony.

3. Powierzenie spraw, o których mowa w 5 1 pkt 12 następuje do czasu dokonania 
komputeryzacji ewidencji gruntów".

5. Wprowadza się "protokół szczegółowych uzgodnień współpracy" stanowiący załącz­
nik do niniejszego aneksu.

6. Aneks sporządzono w 4-ch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla stron, 
natomiast dwa ,otrzymuje Dyrektor Urzędu Wojewódzkiego w Wałbrzychu celem 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego.

7. Aneks wchodzi w życie z dniem 11 marca 1991 r.

Burmistrz Kierownik Urzędu

Wiktor lubienieckl Tadeusz Dulski



DZIENNIK URZfDOWY
Z37

Załącznik do aneksu 
z dnia 15 lutego 1991 r.

Prot ok ó 1 

warunków współpracy 1 wzajemnego przekazywania informacji oraz kontroli wykony­
wania zadań powierzonych zgodnie z aneksem z dnia 15 lutego 1991 r. do porozumie­
nia. ■ . ' .

1. urząd Miasta i Gminy przyjmujący zadania przesyła niezwłocznie do Urzędu 
Rejonowego kopię decyzji po jej podpisaniu, a nie po jej uprawomocnieniu.

2. Pracownicy Referatu Budownictwa Urzędu Miasta i Gminy w sprawach jednostkowych 
udostępnią do wglądu na prośbę inspektora Oddziału Gospodarki Przestrzennej
i Nadzoru Budowlanego Urzędu Rejonowego komplet dokumentów.

3. Kontrola całości prowadzenia powierzonych zadań może się odbyć w terminie jed­
nego tygodnia począwszy od daty uprzedzenia Urzędu Miasta i Gminy o mającej 
się odbyć kontroli. Kontrole kompleksowe będą prowadzone dwa razy w roku.

4. W sprawach problemowych pracownicy Urzędu Miasta i Gminy prowadzący zadania 
powierzone otrzymają niezbędną pomoc od pracowników Urzędu Rejonowego, a w ra­
zie potrzeby pracownicy Urzędu Rejonowego zorganizują konsultację z Głównym 
Architektem Wojewódzkim.

Burmistrz Kierownik Urzędu

Wiktor Lubieniecki Tadeusz Dulski



DZIENNIK URZĘDOWY
288

111

ANEKS
z dnia 14 lutego 1991 r. do Porozumienia z 6 września 1990 r. zawartego pomiędzy 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego Rzędowej Administracji Ogólnej w Ząbkowicach Ślą­
skich, a Burmistrzem Miasta i Gminy w Ząbkowicach Śląskich.

W porozumieniu, o którym mowa wyżej wprowadza się następujące zmiany:

1. w § 1 pkt 1 wyrazy wymienione po podstawie prawnej: "załatwianie spraw z zakresu 
budownictwa jednorodzinnego, gospodarczego i inwentarskiego realizowanego na 
własnym terenie i służącego zaspokajaniu niezbędnych potrzeb inwestora tj." 
zastępuje się wyrazami: "załatwianie spraw z zakresu budownictwa osób fizycz­
nych o znaczeniu lokalnym, tj.“.

2. w § 1 pkt 1 skreśla się literę h/, natomiast litery "i, j, k, 1, 1, m, n" 
zastępuje się odpowiednio literami "h-, i, j, k, 1, ł, m".

3. § 4 otrzymuje brzmienie:

Zadania wprowadzone niniejszym aneksem wykonywane są środkami finansowymi za­
pewnionymi przez administrację rządową w ramach porozumienia z dnia 6 września 
1990 r.“

4. § 7. otrzymuje brzmienie:

*$ 7

1. Powierzenie spraw, o których mowa w § 1 pkt 1 następuje do czasu wydania 
zmian do ustawy o podziale zadań i kompetencji pomiędzy administrację rządo­
wą a organy gmin.

2. Powierzenie spraw, o których mowa w § 1 pkt 2-11 następuje na czas nie 
oznaczony.

3. Powierzenie spraw, o których mowa w § 1 pkt 12 następuje do czasu dokonania 
komputeryzacji ewidencji gruntów".

i. Wprcwadza się "protokół szczegółowych uzgodnień współpracy" stanowiący załącz­
nik do niniejszego aneksu.

6. Aneks sporządzono w 1-ch jednobrzmiących egzemp1arzach. po jednym dla stron, 
natomiast dwa otrzvuje Dyrektor Urzędu wojewódzkiego w Wałbrzychu celem 
ogłoszeni! w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego.

T. Aneks wcnodzi w życie z onięn 11 marca 1991 r.

Burwi strz Kierownik Urzędu

■gr Roaan Miszkiewicz Tadeusz Dulski



DZIENNIK URZĘDOWY
289

Załącznik do aneksu 
z dnia 14 lutego 1991 r.

P r o t o k ó I

warunków współpracy i wzajemnego przekazywania informacji oraz kontroli wykony­
wania zadań powierzonych zgodnie z aneksem z dnia 14 lutego 1991 r. do porozumie­
nia.

1. Urząd Miasta i Gminy przyjmujący zadania przesyła niezwłocznie do Urzędu 
Rejonowego kopię decyzji po jej podpisaniu, a nie po jej uprawomocnieniu.

2. Pracownicy Wydziału Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej i Och­
rony Środowiska Urzędu Miasta i Gminy w sprawach jednostkowych udostępnią do 
wglądu na prośbę inspektora Oddziału Gospodarki Przestrzennej i Nadzoru Bu­
dowlanego Urzędu Rejonowego komplet dokumentów.

3. Kontrola całości prowadzenia powierzonych spraw może się odbyć w terminie 
jednego tygodnia począwszy od daty uprzedzenia Urzędu Miasta i Gminy o mającej 
się odbyć kontroli. Kontrole kompleksowe będą prowadzone dwa razy w roku.

4. W sprawach problemowych pracownicy Urzędu Miasta i Gminy prowadzący zadania 
powierzone otrzymają niezbędną pomoc od pracowników Urzędu Rejonowego, a w ra­
zie potrzeby pracownicy Urzędu Rejonowego zorganizują konsultację z Głównym 
Architektem Wojewódzkim.

Burmistrz Kierownik Urzędu

mgr Roman Miszkiewicz Tadeusz Dulski



DZIENNIK URZĘDOWY
 290

112

POROZUMIENIE

zawarte w dniu 6 marca 1991 r. pomiędzy Kierownikiea Urzędu Rejonowego Rzędowej 
Administracji Ogólnej w Ząbkowicach Śląskich a Buralstrzea Miasta i Galny Ziębice

Na podstawie art. 40 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych 
organach rządowej administracji ogólnej /Dz.U. Nr 21, poz. 123/, umawiające się 
strony postanawiają, co następuje :

5 1

Kierownik Urzędu Rejonowego Rządowej Administracji Ogólnej w Ząbkowicach Śląskich, 
zwany dalej "organem powierzającym" powierza Burmistrzowi Miasta i Gminy w Ziębi­
cach, zwanego dalej "organem przejmującym" prowadzenie punktu przyjęć dla bezro­
botnych w Ziębicach.

5 2

Ustala się następującą nazwę punktu przyjęć :
"Rejonowe Biuro Pracy w Ząbkowicach Śląskich - punkt przyjęć w Ziębicach".

5 3

1. Organ przejmujący zobowiązuje się do :

- zapewnienia warunków technicznych funkcjonowania tego punktu, tj. :

a/ lokalu 1 jego wyposażenia w biurka, szafę, krzesła, kasę pancerną,
ladę oddzielającą interesantów od pracownika, telefon,

b/ wyposażenia korytarza przed wejściem do punktu w krzesła 1 gabloty oszklo­
ne zamykane,

c/ obsługę potrzeb poligraficznych, obsługę kancelaryjną, pokrywanie kosztów 
związanych z utrzymaniem tego punktu, tj. ogrzewania, elektryczność, sprzą­
tanie, opłaty telefoniczne,

d/ prawidłowego zabezpieczenia środków płatniczych przeznaczonych na zasiłki 
dla bezrobotnych miasta 1 gminy Ziębice i gminy Przeworno.

2. Organ powierzający zobowiązuje się do zorganizowania pracy w punkcie przyjęć 
przez :

- oddelegowanie do Urzędu Miasta i Gminy Ziębice od dnia 6 marca 1991 r. jednego 
pracownika w celu obsługi bezrobotnych,

- z chwilą otrzymania dodatkoweg etatu, przekate ten etat dla obsługi interesan­
tów,

- sprawowanie nadzoru nad prawidłowym funkcjonowaniem tego punktu,
- udzielanie pracownikowi instruktażu 1 wyjaśnień,
- zaopatrywanie pracownika w niezbędne przepisy prawne 1 druki,
- wyposażenie punktu w maszynę do pisania i Uczenia, materiały biurowe 1 pokry­

wanie kosztów doręczania przesyłek.

5 3

1. Powierza się punktowi przyjęć w Ziębicach prowadzenie między Innymi spraw :
- zastępczego wypłacania zasiłków dla bezrobotnych z terenu miasta 1 gminy jiębi< 

1 Gminy Przeworno
- rejestrację bezrobotnych i poszukujących pracy, w tym inwalidów oraz prowa­

dzenie 1 aktualizację niezbędnej dokumentacji w tym zakresie,
- przyjmowanie l aktualizację wolnych miejsc pracy oraz współpraca w tym zakre­

sie z zakładami pracy.



DZIENNIK URZĘDOWY

sporządzanie list wypłat zasiłków dla bezrobotnych i aktualizacja dokumentacji 
w tym zakresie.

2. Punkt'przyjęć w Ziębicach nie ma uprawnień do prowadzenia :

- rejestru bezrobotnych,
- udzielania ze środków Funduszu Pracy : pożyczek dla bezrobotnych i zakładom 

pracy na utworzenie dodatkowych miejsc pracy, organizowania prac interwen­
cyjnych w zakładach pracy, przyuczenia dc zawodu przez przekwalifikowanie bez­
robotnych ,

- gospodarowanie Funduszem Pracy.

5 5

1. Punkt przyjęć będzie czynny dla interesantów w każdy : poniedziałek,wtorek,czwartek
i piętek w godzinach urzędowania Urzędu Miasta i Gminy Ziębice.

2. W każdą środę oraz pracującą sobotę pracownik będzie dokonywał aktualizacji kart 
bezrobotnych i innych niezbędnych dokumentów, ewentualnie przebywał w Rejonowym 
Biurze Pracy w Ząbkowicach Śląskich w celu podpisania niezbędnych dokumentów.

3. W przypadku nieobecności pracownika z powodu choroby, urlopu - Rejonowe Biuro 
Pracy w Ząbkowicach Śląskich zapewni zastępstwo.

§ 6

1. Wypłata zasiłków dla bezrobotnych z terenu miasta i gminy Ziębice i gminy 
Przeworno dokonywana będzie w dniach od 6 do 11 każdego miesiąca w godz. od 
10.00 do 13.00.

2. Środki z Funduszu Pracy od miesiąca kwietnia 1991 r. będą przekazywane na konto 
depozytowe Urzędu Miasta i Gminy Ziębice z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków 
dla bezrobotnych.

5 7

1. Niniejsze porozumienie zawiera się na czas nieokreślony.

2. Cofnięcie powierzenia wymaga formy pisemnej i może być dokonane z Inicjatywy 
organu powierzającego lub kierownika jednostki przejmującej.

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2 powinien być złożony z 3-miesięcznym wyprzedze­
niem.

4. Sprawy nie zakończone przez Kierownika jednostki przejmującej do dnia cofnięci: 
powierzenia przejmuje do załatwienia organ powierzający.

§ 8

Wszelkie zmiany do niniejszego porozumienia mogą być wprowadzone aneksem podpisanym 
przez obie strony.

5 9

Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania.

5 10

Porozumienie sporządzono w 6-clu jednobrzmiących egzemplarzach z przeznaczeniem
dla :
1/ Burmistrza Miasta i Gminy Ziębice,
2/ Kierownika Urzędu Rejonowego Rządowej Administracji Ogólnej w Ząbkowicach 

Śląskich - 2 egz.
3/ Dyrektora Wojewódzkiego Biura Pracy Urzędu Wojewódzkiego w Wałbrzychu, 
4/ Dyrektora Urzeou Wojewódzkiego w Wałbrzychu celem ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego - 2 egz.

Burmistrz Kierownik urzędu

mgr inż. Ryszard Nowak Tadeusz Dulski



Wydawca : Urząd Wojewódzki w Wałbrzychu
Redakcja : Urząd Wojewódzki w Wałbrzychu, Wydział Organizacji i Nadzoru, 

Zespół Obsługi Prawnej, 58-300 Wałbrzych, ul. Zamkowa 4

Naczelny Redaktor : Marian Ciszewski

Tłoczono z polecenia Wojewody Wałbrzyskiego z dnia 8 maja 1991 r. 
w Zakładzie Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Wałbrzychu

1SSN-O239-6222 Zam. 517 z dn 10.05 1901 n egz. Cena .1 3.040,-


